
 

 

 

Haushaltssatzung und Haushaltsplan 
 

des 
 

Zweckverbandes Tierkörperbeseitigung 
Thüringen 

 
für das 

 
Haushaltsjahr 

 
2022 



  

Inhaltsverzeichnis 
 
        
  Seite 

 
1. Haushaltssatzung 

 
1 

2. Vorbericht 
 

2 - 6 

3. Gesamtplan 
 

7 

3.1 Zusammenfassung der Einnahmen, Ausgaben und 
Verpflichtungsermächtigungen 
 

8 

3.2 Übersicht zur Beurteilung der dauernden Leistungsfähigkeit 
 

9 - 10 

4. Verwaltungshaushalt  
 

11 - 18 

5. Vermögenshaushalt 
 

19 - 25 

6. Finanzplan 
 

26 - 32 

7. Investitionsprogramm 
 

33 - 34 

8. Deckungsvermerke und Zweckbindung von Einnahmen 
 

35 

9. Übersicht über die aus Verpflichtungsermächtigungen 
voraussichtlich fällig werdenden Ausgaben 
 

(entfällt) 

10. Übersicht über den voraussichtlichen Stand der Schulden 
 

(entfällt) 

11. Übersicht über den voraussichtlichen Stand der Rücklagen 36 
     



 1

Haushaltssatzung 
des 

Zweckverbandes Tierkörperbeseitigung Thüringen 
 

für das Haushaltsjahr 2022 
 

 

Auf Grund des § 36 des Thüringer Gesetzes über die kommunale Gemeinschaftsarbeit 
(ThürKGG) i. V. m. den §§ 55 ff. der Thüringer Kommunalordnung (ThürKO) erlässt der 
Zweckverband Tierkörperbeseitigung Thüringen folgende Haushaltssatzung: 

 
§ 1 

Der als Anlage beigefügte Haushaltsplan für das Haushaltsjahr 2022 wird hiermit festgesetzt;  
er schließt 
 im        Verwaltungshaushalt       in den Einnahmen und Ausgaben mit       3.842.740 € 
 und im Vermögenshaushalt         in den Einnahmen und Ausgaben mit              7.260 € 
ab. 
 

§ 2 
Kreditaufnahmen für Investitionen und Investitionsförderungsmaßnahmen sind nicht 
vorgesehen. 

 
§ 3 

Verpflichtungsermächtigungen im Vermögenshaushalt werden nicht festgesetzt. 
 

§ 4 
entfällt 

 
§ 5 

Der Höchstbetrag der Kassenkredite zur rechtzeitigen Leistung von Ausgaben nach dem 
Haushaltsplan wird auf 500.000 € festgesetzt. 

 
§ 6 

entfällt 
 

§ 7 
Diese Haushaltssatzung tritt mit dem 01. Januar 2022 in Kraft. 



 2

 

 

 

 

 
 

2. Vorbericht 

 



2. Vorbericht 

                              3

 
Erläuterungen zum Haushaltsplan 2022 
 
1. Übersicht über den Gesamthaushalt 
(in T€) 
 
 
 
 
 
Kreditaufnahmen für Investitionen sind nicht vorgesehen. 
 
Der Höchstbetrag für Kassenkredite für die rechtzeitige Leistung von Ausgaben durch die Ver-
bandskasse wird auf 500,0 T€ festgesetzt und liegt damit unter der Genehmigungsgrenze ge-
mäß § 36 ThürKGG i. V. m. § 65 Abs. 2 Nr. 1 ThürKO.  
 
Die Rücklagen zum jeweiligen Jahresende entwickeln sich wie folgt (in T€): 

 
Ergebnis 

2020 
Plan  
2021 

Plan  
2022 

Pflichtrücklage       60,7             62,3             69,6 

sonstige allgemeine Rücklage        72,3 70,5     62,9    

Gebührenausgleichsrücklage            153,7   204,9   211,1 

 
 
2. Verwaltungshaushalt 

Das Volumen des Verwaltungshaushaltes entwickelt sich wie folgt (in T€): 

Jahr Ergebnis 2020 Plan 2021 Plan 2022 

Gesamtvolumen 3.563,2 3.888,9 3.842,7 

 
 
2.1 Entwicklung der wichtigsten Einnahmen (in €) 

Einnahmen 
Gruppierungs- 

Nr. 
Ergebnis 

2020 
Plan 2021 Plan 2022 

Gebühren von LK / 
Städten 

11200 1.101.160,19    1.258.000    1.243.000 

Gebühren von Tierhal-
tern 

11300  2.273.953,12 2.624.000 2.593.000 

Zuführung vom Ver-
mögenshaushalt aus 
Sonderrücklage 

28100   181.507,65      0      0 

 

Verwaltungshaushalt  3.842,7 

 Vermögenshaushalt          7,3 

Gesamthaushalt  3.850,0 



2. Vorbericht 

                              4

 
Gebühreneinnahmen Landkreise / kreisfreie Städte / Tierhalter 
Zum 01.04.2020 trat eine neue Gebührensatzung in Kraft, deren Kalkulationszeitraum die Jahre 
2020 bis 2022 umfasst. Entsprechend der Prognose der Beseitigungsentgelte und Fallzahlen 
werden die Einnahmen durch die Landkreise und kreisfreien Städte (UGr 11200) sowie die 
Tierhalter (UGr 11300) für das Jahr 2022 geplant.  
 
Zuführung vom Vermögenshaushalt aus Sonderrücklage (Gebührenhaushalt) 
siehe Punkt 2.2 
 
 
2.2 Entwicklung der wichtigsten Ausgaben (in €) 

Ausgaben 
Gruppierungs- 

Nr. 
Ergebnis 

2020 
Plan 2021 Plan 2022 

TBA Entgelte an private Un-
ternehmen 

63000 3.375.366,22 3.684.000 3.640.000 

Sachverständigen-,  
Gerichts- u. ä. Kosten  

65530     44.625,00     1.000     30.000 

Zuführung zum VMH an 
Sonderrücklagen 

86100               0,00 51.130 6.260 

 
 
Ausgaben für Entgelte an private Unternehmen  
Laut Vertrag wären mit dem Beseitigungsunternehmen neue Entgelte für den Zeitraum vom 
01.01.2020 bis 31.12.2022 zu vereinbaren gewesen. Die Verhandlungen mit den Genehmi-
gungsbehörden der an der Kalkulationsvereinbarung beteiligten Länder Mecklenburg-
Vorpommern, Brandenburg, Thüringen und Niedersachsen gestalteten sich allerdings langwie-
rig. Da Ergebnisse immer noch ausstehen, konnte sich der ZV TKB bis Ende des Jahres 2020 
nicht mit dem Beseitigungsunternehmen auf endgültige Entgelte einigen. Für die Planung 2022 
werden weiterhin die vorläufigen Entgelte der Prüferkalkulation zugrunde gelegt. 
 
Die Planung 2022 wurde entsprechend der Prognose der Fallzahlen und unter Zugrundelegung 
der vereinbarten Entgelte vorgenommen. Aufgrund gesunkener Fallzahlen liegt der Planansatz 
2022 leicht unter dem von 2021. 
 
Sachverständigen-, Gerichts- u. ä. Kosten 
Die Verträge zur Beseitigung von Tierkörpern (Los 1) und zur Beseitigung von Tierkörpern im 
Tierseuchenfall (Los 2) laufen zum 31.12.2022 aus. Zur Vorbereitung und Durchführung der 
Neuvergabe der Leistungen der Beseitigung tierischer Nebenprodukte der Kategorien 1 und 2 
und deren Folgeprodukte in Thüringen für den Zeitraum ab 01.01.2023 im Wege eines europa-
weit durchzuführenden gemeinsamen Ausschreibungsverfahrens mit dem Freistaat Thüringen 
ist ein entsprechend qualifizierter Dienstleister (Wirtschaftsprüfungs- bzw. Rechtsanwaltsgesell-
schaft) mit nachgewiesenen besonderen Kenntnissen und Erfahrungen bei den Prozessabläu-
fen im Bereich der Tierkörperbeseitigung, den Kalkulationen für die Tierkörperbeseitigungsent-
gelte und deren Prüfung sowie der Erstellung von Leistungsbeschreibungen für die Vergabe 
von öffentlichen Dienstleistungen im Bereich der Tierkörperbeseitigung ausgewählt und beauf-
tragt worden (vgl. Beschluss Nr. 100-13/2020). Für die Beauftragung wurden im Jahr 2020 Kos-
ten i. H. v. 50,0 T€ veranschlagt. Die Gesamtkosten werden laut dem Angebot des erfolgrei-
chen Bieters (bei 19%igem Umsatzsteuersatz) tatsächlich 89,3 T€ betragen, die sich der Frei-
staat Thüringen und der Zweckverband Tierkörperbeseitigung Thüringen hälftig teilen.  



2. Vorbericht 

                              5

 
Da bis zum Jahresende 2020 noch keine Rechnungslegung erfolgte, wurde ein Betrag i. H. v. 
44,6 T€ in das Haushaltsjahr 2021 übertragen. Es zeichnet sich gegenwärtig ab, dass lediglich 
die Hälfte in 2021 davon aufgrund des Abarbeitungsstandes des Auftrages in Anspruch ge-
nommen wird. Da im Verwaltungshaushalt Haushaltsausgabereste nur einmal übertragen wer-
den können, muss der andere Teil neu in 2022 veranschlagt werden. 
 
Darüber hinaus werden ab 2022 Steuerberatungskosten veranschlagt. Zum 31.12.2022 läuft 
der bis dahin geltende Optionszeitraum aus. Mittels Antrag beim Finanzamt Gera wurde bisher 
nach entsprechenden Beschluss der Verbandsversammlung die Übergangsregelung gemäß  
§ 27 Abs. 22 UStG bis zum 31.12.2022 in Anspruch genommen, um unter Anwendung der bis-
herigen Rechtslage alle zur Umsetzung der Reform notwendigen Prozesse einrichten und die 
Umstellungen im Rechnungswesen optimiert und rechtssicher vornehmen zu können.  
Als Konsequenz dessen ist der Zweckverband Tierkörperbeseitigung Thüringen als juristische 
Person des öffentlichen Rechts derzeit nach wie vor nur im Rahmen ihrer Betriebe gewerbli-
cher Art (BgA) i.S.d. § 1 Abs. 1 Nr. 6 und § 4 KStG unternehmerisch tätig. Tätigkeiten in der 
Vermögensverwaltung oder im hoheitlichen Bereich bleiben somit nicht umsatzsteuerbar. Das 
Gleiche gilt auch für gleichartige Tätigkeiten in geringfügigem Umfang. 
Der Zweckverband Tierkörperbeseitigung Thüringen muss sich also wie die gesamte kommuna-
le Ebene durch die europa-rechtskonforme Änderung des deutschen Umsatzsteuerrechtes auf 
steuerliche Veränderungen vorbereiten und alle erbrachten Leistungen auf mögliche Steuerbar-
keit hin überprüfen. Nach diesem Zeitpunkt bedarf es fortlaufend weiterer steuerlicher Beratung 
und Unterstützung bei der Erstellung von Steuererklärungen.  
 
Zuführung zum Vermögenshaushalt an Sonderrücklagen 
§ 4 Abs. 2 S. 4 ThürTierNebAG erklärt den § 12 Abs. 6 ThürKAG entsprechend mit der Maßga-
be für anwendbar, dass ein Teil der Kostenüberdeckungen, die sich am Ende des Bemes-
sungszeitraumes ergeben, auch noch im übernächsten Kalkulationszeitraum ausgeglichen wer-
den kann; Kostenunterdeckungen sollen im nächsten Kalkulationszeitraum ausgeglichen wer-
den.  
 
Die im Kalkulationszeitraum 2014 bis 2016 entstandenen Gebührenüberdeckungen hat der 
Zweckverband Tierkörperbeseitigung Thüringen in der Folgeperiode 2017 bis 2020 kontinuier-
lich abgebaut. So belief sich der Stand der Gebührenausgleichsrücklage am Ende des Jahres 
2020 auf 153,7 T€ und damit 460,8 T€ weniger als noch am Ende des Jahres 2014. Die ver-
bleibende Überdeckung wurde vollständig im Bemessungszeitraum 2020 bis 2022 ausglichen, 
da die neuen höheren Entgelte rückwirkend ab 01.01.2020 zu vereinbaren waren, die Gebühren 
allerdings erst zum 01.04.2020 angepasst werden konnten. Zum Zeitpunkt der Kalkulation war 
dadurch sogar eine Unterdeckung i. H. v. 186 T€ für die ersten 3 Monate zu erwarten, die in die 
Gebührenkalkulation mit einberechnet wurde. Entsprechend wurde erstmals seit 2014 im Jahr 
2021 wieder eine Zuführung zur Gebührenausgleichsrücklage i.H.v. 51,1 T€ eingeplant. Im 
Planjahr 2022 ist eine Zuführung in Höhe von 6,3 T€ veranschlagt. 
 



2. Vorbericht 

                              6

 
3. Vermögenshaushalt  

Das Volumen des Vermögenshaushaltes soll sich wie folgt entwickeln (in T€): 

Jahr Ergebnis 2020 Plan 2021 Plan 2022 

Gesamtvolumen 182,2 52,1   7,3 

 
 

3.1 Entwicklung der wichtigsten Einnahmen (in €) 

Einnahmen 
Gruppierungs- 

Nr. 
Ergebnis 

2020 
Plan 2021 Plan 2022 

Zuführung vom VWH an Ge-
bührenausgleichsrücklage 

30100               0,00 51.130 6.260 

Entnahme aus Sonderrücklage 
(Gebührenausgleichsrücklage) 

31100 181.507,65        0   0     

 
 
Zuführung vom Verwaltungshaushalt, Gebührenausgleichsrücklage 
siehe Punkt 2.2 
 
Entnahme aus der Sonderrücklage (Gebührenausgleichsrücklage) 
siehe Punkt 2.2 
 
 
 

3.2 Entwicklung der wichtigsten Ausgaben (in €)   

Ausgaben 
Gruppierungs- 

Nr. 
Ergebnis 

2020 
Plan 2021 Plan 2022 

Zuführung zum Verwaltungs-
haushalt aus Sonderrücklagen 

90100 181.507,65 0 0 

Zuführung zur 
Gebührenausgleichsrücklage 

91100              0,00 51.130 6.260 

 
 
Zuführung zum Verwaltungshaushalt aus Sonderrücklagen 
siehe Punkt 2.2 
 
Zuführung zur Gebührenausgleichsrücklage 
siehe Punkt 2.2 
 



 

 

 

7

 
 
 
 
 
 

3. Gesamtplan 



Z
V

 T
K

B
 T

h
ü

ri
n

g
e
n

  
G

e
s

a
m

tp
la

n
 

2
0
2
2

 
 

 
8

 

3
.1

 Z
u

s
a
m

m
e
n

fa
s

s
u

n
g

 d
e

r 
E

in
n

a
h

m
e
n

, 
A

u
s
g

a
b

e
n

 u
n

d
 V

e
rp

fl
ic

h
tu

n
g

s
e
rm

ä
c

h
ti

g
u

n
g

e
n

 
 

 
 

H
a

u
sh

a
lts

a
n
sa

tz
  

2
0

2
2
 

H
a

u
sh

a
lts

a
n
sa

tz
  

2
0

2
1
 

E
rg

e
b

n
is

 d
e

r 
Ja

h
re

sr
e
ch

n
u
n

g
 

2
0

2
0
 

N
r.

 
B

e
ze

ic
h

n
u

n
g
 

E
in

n
a

h
m

e
n
 

A
u

sg
a
b

e
n
 

V
E

 
E

in
n

a
h
m

e
n
 

A
u

sg
a
b

e
n
 

E
in

n
a

h
m

e
n
 

A
u

sg
a
b

e
n
 

1
 

2
 

3
 

4
 

5
 

6
 

7
 

8
 

9
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
V

e
rw

a
lt

u
n

g
s

h
a
u

s
h

a
lt

 
 

 
 

 
 

 
 

7
 

Ö
ff

e
n

tli
ch

e
 E

in
ri
ch

tu
n

g
e

n
, W

ir
ts

ch
a

ft
sf

ö
rd

e
ru

n
g
 

3
.8

4
2

.0
0

0
 

3
.8

4
1

.7
0

0
 

- 
3

.8
8

8
.0

0
0
 

3
.8

8
7

.7
0

0
 

3
.5

6
2

.5
2

0
,4

2
 

3
.5

6
2

.5
2

0
,4

2
 

9
 

A
llg

e
m

e
in

e
 F

in
a

n
zw

ir
ts

ch
a

ft
 

7
4

0
 

1
.0

4
0
 

- 
8

5
0
 

1
.1

5
0
 

7
2

5
,4

6
 

7
2

5
,4

6
 

0
-9

  
Z

u
s

a
m

m
e

n
 

3
.8

4
2

.7
4

0
 

3
.8

4
2

.7
4

0
 

- 
3

.8
8

8
.8

5
0
 

3
.8

8
8

.8
5

0
 

3
.5

6
3

.2
4

5
,8

8
 

3
.5

6
3

.2
4

5
,8

8
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
V

e
rm

ö
g

e
n

s
h

a
u

s
h

a
lt

 
 

 
 

 
 

 
 

7
 

Ö
ff

e
n

tli
ch

e
 E

in
ri
ch

tu
n

g
e

n
, W

ir
ts

ch
a

ft
sf

ö
rd

e
ru

n
g
 

0
 

1
.0

0
0
 

0
 

0
 

1
.0

0
0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

9
 

A
llg

e
m

e
in

e
 F

in
a

n
zw

ir
ts

ch
a

ft
 

7
.2

6
0
 

6
.2

6
0
 

0
 

5
2

.1
3
0
 

5
1

.1
3
0
 

1
8

2
.2

3
3

,1
1
 

1
8

2
.2

3
3

,1
1
 

0
-9

  
Z

u
s

a
m

m
e

n
 

7
.2

6
0
 

7
.2

6
0
 

0
 

5
2

.1
3
0
 

5
2

.1
3
0
 

1
8

2
.2

3
3

,1
1
 

1
8

2
.2

3
3

,1
1
 

 
G

e
s

a
m

th
a

u
s

h
a

lt
 

3
.8

5
0

.0
0

0
 

3
.8

5
0

.0
0

0
 

0
 

3
.9

4
0

.9
8

0
 

3
.9

4
0

.9
8

0
 

3
.7

4
5

.4
7

8
,9

9
 

3
.7

4
5

.4
7

8
,9

9
 



A
n

s
ä

tz
e

A
n

s
ä

tz
e

in
 €

2
0

2
0

2
0

2
1

2
0

2
2

2
0

2
3

2
0

2
4

2
0

2
5

I
3

.5
6

3
.2

4
5

,8
8

3
.8

8
8

.8
5

0
3

.8
4

2
.7

4
0

3
.8

1
1

.5
3

0
3

.7
9

4
.5

4
0

3
.8

1
7

.5
5

0

a
)

R
ü

ck
flü

ss
e

 v
o

n
 D

a
rl
e

h
e

n
 (

G
r.

 3
2

)
0

,0
0

0
0

0
0

0

b
)

Z
u

w
e

is
u

n
g

e
n

 f
ü

r 
T

ilg
u

n
g

e
n

 (
a

u
s 

G
r.

 3
6

 z
u

 e
rm

itt
e

ln
)

0
,0

0
0

0
0

0
0

a
)

Z
u

fü
h

ru
n

g
e

n
 v

o
m

 V
e

rm
ö

g
e

n
sh

a
u

sh
a

lt 
(U

G
r.

 2
8

0
)

0
,0

0
0

0
0

0
0

b
)

B
e

d
a

rf
sz

u
w

e
is

u
n

g
e

n
 (

U
G

r.
 0

5
1

)
0

,0
0

0
0

0
0

0

II
L

a
u

fe
n

d
e

 E
in

n
a

h
m

e
n

3
.5

6
3

.2
4

5
,8

8
3

.8
8

8
.8

5
0

3
.8

4
2

.7
4

0
3

.8
1

1
.5

3
0

3
.7

9
4

.5
4

0
3

.8
1

7
.5

5
0

II
I

G
e

sa
m

ta
u

sg
a

b
e

n
 d

e
s 

V
e

rw
a

ltu
n

g
sh

a
u

sh
a

lts
 (

H
G

r.
 4

-8
)

3
.5

6
3

.2
4

5
,8

8
3

.8
8

8
.8

5
0

3
.8

4
2

.7
4

0
3

.8
1

1
.5

3
0

3
.7

9
4

.5
4

0
3

.8
1

7
.5

5
0

a
)

o
rd

e
n
tli

ch
e
 T

ilg
u
n
g
 v

o
n
 K

re
d
ite

n
 u

n
d
 R

ü
ck

za
h
lu

n
g
 in

n
e
re

r 
D

a
rl
e
h
e
n
 (

a
u
s 

G
r.

 9
7
 z

u
 e

rm
itt

e
ln

)
0

,0
0

0
0

0
0

0

b
)

o
rd

e
n
tli

ch
e
 T

ilg
u
n
g
 v

o
n
 g

e
p
la

n
te

n
, 
a
b
e
r 

n
o
ch

 n
ic

h
t 

g
e
n
e
h
m

ig
te

n
 K

re
d
ite

n
 (

G
r.

9
7
)

0
0

0
0

c)
K

re
d

itb
e

sc
h

a
ff

u
n

g
sk

o
st

e
n

 (
U

G
r.

 9
9

0
)

0
,0

0
0

0
0

0
0

d
)

Z
u

w
e

is
u

n
g

e
n

 f
ü

r 
T

ilg
u

n
g

e
n

 (
a

u
s 

G
r.

 9
8

 z
u

 e
rm

itt
e

ln
)

0
,0

0
0

0
0

0
0

e
)

la
u
fe

n
d
e
 V

e
rp

fli
ch

tu
n
g
e
n
 a

u
s 

kr
e
d
itä

h
n
lic

h
e
n
 

R
e
ch

ts
g
e
sc

h
ä
ft
e
n
 (

so
w

e
it 

im
 V

e
rm

H
H

: 
a
u
s 

G
r.

 9
2
-9

6
)

0
,0

0
0

0
0

0
0

a
b

zü
g

l.
Z

u
fü

h
ru

n
g

 z
u

m
 V

e
rm

ö
g

e
n

sh
a

u
sh

a
lt 

(U
G

r.
 8

6
0

)
7

2
5

,4
6

8
5

0
7

4
0

5
3

0
5

4
0

5
5

0

n
a

ch
r.

A
b

sc
h

re
ib

u
n

g
e

n
 n

a
ch

 §
 1

2
 T

h
ü

rG
e

m
H

V
, 

U
G

r.
 6

8
0

)
4

5
9

,4
0

5
7

0
4

7
0

4
8

0
4

9
0

5
0

0

IV
L

a
u

fe
n

d
e

 A
u

s
g

a
b

e
n

3
.5

6
2

.5
2

0
,4

2
3

.8
8

8
.0

0
0

3
.8

4
2

.0
0

0
3

.8
1

1
.0

0
0

3
.7

9
4

.0
0

0
3

.8
1

7
.0

0
0

zu
zü

g
l.

a
b

zü
g

l.

G
e

sa
m

te
in

n
a

h
m

e
n

 d
e

s 
V

e
rw

H
H

 (
H

G
r.

 0
-2

)

3
.2

  
B

e
u

rt
e
il
u

n
g

 d
e
r 

d
a
u

e
rn

d
e
n

 L
e
is

tu
n

g
s
fä

h
ig

k
e
it

  
 (

B
e
re

ch
n
u
n
g
 d

e
r 

so
g
e
n
a
n
n
te

n
 f
re

ie
n
 F

in
a
n
zs

p
itz

e
)

H
a

u
s

h
a

lt
s

p
la

n
F

in
a

n
z
p

la
n

A
n

s
ä

tz
e

J
a

h
re

s
-

re
c

h
n

u
n

g

zu
zü

g
l.

9



in
 €

A
n

s
ä

tz
e

A
n

s
ä

tz
e

V
2

0
2

0
2

0
2

1
2

0
2

2
2

0
2

3
2

0
2

4
2

0
2

5

3
.5

6
3

.2
4

5
,8

8
3

.8
8

8
.8

5
0

3
.8

4
2

.7
4

0
3

.8
1

1
.5

3
0

3
.7

9
4

.5
4

0
3

.8
1

7
.5

5
0

3
.5

6
2

.5
2

0
,4

2
3

.8
8

8
.0

0
0

3
.8

4
2

.0
0

0
3

.8
1

1
.0

0
0

3
.7

9
4

.0
0

0
3

.8
1

7
.0

0
0

7
2

5
,4

6
8

5
0

7
4

0
5

3
0

5
4

0
5

5
0

0
,0

0
0

0
0

0
0

4
4

.6
2

5
,0

0
0

2
4

.0
0

0
0

0
0

D
ie

 e
in

m
a

lig
e

n
 A

u
sg

a
b

e
n

 s
in

d
 S

a
ch

ve
rs

tä
n

d
ig

e
n

-,
 G

e
ri
ch

ts
- 

u
. 

ä
. 

K
o

st
e

n
 s

o
w

ie
 K

o
st

e
n

 im
 R

a
h

m
e

n
 d

e
r 

A
u

ss
ch

re
ib

u
n

g
.

E
in

m
a

lig
e

 A
u

sg
a

b
e

n

E
rg

ä
n

z
e

n
d

e
 A

n
g

a
b

e
n

: 
In

 I
I 

u
n

d
 I

V
 s

in
d

 e
n

th
a

lt
e

n

L
a

u
fe

n
d

e
 A

u
sg

a
b

e
n

Ü
b

e
rs

ch
u

ss
 (

Ü
) 

=
 f

re
ie

 F
in

a
n

zs
p

itz
e

F
e

h
lb

e
tr

a
g

 (
F

)

F
in

a
n

z
p

la
n

A
n

s
ä

tz
e

G
e

s
a

m
tz

u
s

a
m

m
e

n
s

te
ll

u
n

g

L
a

u
fe

n
d

e
 E

in
n

a
h

m
e

n

E
in

m
a

lig
e

 E
in

n
a

h
m

e
n

J
a

h
re

s
-

re
c

h
n

u
n

g

H
a

u
s

h
a

lt
s

p
la

n

1
0



 11

 
 
 
 

 
 

4. Verwaltungshaushalt 

 



Z
V

 T
K

B
 T

h
ü

ri
n

g
e
n

  
V

e
rw

a
lt

u
n

g
s
h

a
u

s
h

a
lt
 

2
0
2
2
 

 

1
2
 

E
in

ze
lp

lä
n

e
 d

e
s
 V

e
rw

a
lt

u
n

g
s
h

a
u

s
h

a
lt

e
s
 

fü
r 

d
a
s
 H

a
u

s
h

a
lt

s
ja

h
r 

2
0
2
2
 

 
 

7
 

Ö
ff

e
n

tl
ic

h
e

 E
in

ri
c

h
tu

n
g

e
n

, 
W

ir
ts

c
h

a
ft

s
fö

rd
e

ru
n

g
 

 
9

 
A

ll
g

e
m

e
in

e
 F

in
a

n
zw

ir
ts

c
h

a
ft

 



Z
V

 T
K

B
 T

h
ü

ri
n

g
e
n

  
V

e
rw

a
lt

u
n

g
s
h

a
u

s
h

a
lt
 

2
0
2
2
 

 

1
3
 

 

  
 

7
 

Ö
ff

e
n

tl
ic

h
e
 E

in
ri

c
h

tu
n

g
e
n

, 
W

ir
ts

c
h

a
ft

s
fö

rd
e

ru
n

g
 

  
 

7
2

 
A

b
fa

llw
ir
ts

ch
a
ft

 



Z
V

 T
K

B
 T

h
ü

ri
n

g
e
n

  
V

e
rw

a
lt

u
n

g
s
h

a
u

s
h

a
lt
 

2
0
2
2
 

 

1
4
 

7
 

Ö
ff

e
n
tli

ch
e

 E
in

ri
ch

tu
n
g

e
n
, 

W
ir
ts

ch
a
ft

sf
ö
rd

e
ru

n
g

 
7
2

 
A

b
fa

llw
ir
ts

ch
a
ft

 
7
2
2
0

0
 

T
ie

rk
ö

rp
e
rb

e
s
e
it

ig
u

n
g

 
 

H
a

u
sh

a
lts

st
e
lle

 
H

a
u

sh
a
lts

a
n
sa

tz
 

E
rg

e
b

n
is

 d
e

r 
 

 
 

 
N

r.
 

 

 
B

e
ze

ic
h

n
u

n
g
 

 

 
2

0
2

2
 

€
 

 
2

0
2

1
 

€
 

Ja
h

re
sr

e
ch

n
u

n
g
 

2
0

2
0
 

€
 

 
A

m
t 

 
K

e
n

n
z.

 
 

D
K

 

1
 

2
 

3
 

4
 

5
 

6
 

7
 

8
 

 
E

in
n

a
h

m
e

n
 

 
 

 
 

 
 

1
1

2
0

0
 

G
e

b
ü

h
re

n
 T

ie
rk

ö
rp

e
rb

e
se

iti
g
u
n

g
 v

o
n

 L
a

n
d
kr

e
is

e
n

 u
n

d
 

S
tä

d
te

n
 

1
.2

4
3

.0
0

0
 

1
.2

5
8

.0
0

0
 

1
.1

0
1

.1
6

0
,1

9
 

7
2

2
0
 

U
D

 
0

7
2

2
 

1
1

3
0

0
 

G
e

b
ü

h
re

n
 T

ie
rk

ö
rp

e
rb

e
se

iti
g
u
n

g
 v

o
n

 d
e

n
 T

ie
rh

a
lte

rn
 

2
.5

9
3

.0
0

0
 

2
.6

2
4

.0
0

0
 

2
.2

7
3

.9
5

3
,1

2
 

7
2

2
0
 

U
D

 
0

7
2

2
 

1
5

0
0

0
 

S
o

n
st

ig
e

 V
e

rw
a

ltu
n

g
s-

 u
n
d

 B
e
tr

ie
b
se

in
n

a
h
m

e
n
 

0
 

0
 

4
,6

9
 

7
2

2
0
 

 
 

2
6

1
0

0
 

M
a

h
n

g
e

b
ü

h
re

n
/ 

S
ä

u
m

n
is

zu
sc

h
lä

g
e
/ 

R
ü

ck
la

st
g
e

b
ü
h

re
n

/ 
V

o
lls

tr
e

ck
u

n
g

sk
o
st

e
n
 

6
.0

0
0
 

6
.0

0
0
 

5
.8

9
4

,7
7
 

7
2

2
0
 

 
 

2
8

1
0

0
 

Z
u

fü
h

ru
n

g
 v

o
m

 V
e

rm
ö

g
e
n

sh
a
u

sh
a
lt 

a
u

s 
S

o
n

d
e

rr
ü

ck
la

g
e

 
(G

e
b

ü
h

re
n
a

u
sg

le
ic

h
sr

ü
ck

la
g

e
) 

0
 

0
 

1
8

1
.5

0
7

,6
5
 

7
2

2
0
 

 
 

 
E

in
n

a
h

m
e

n
 

3
.8

4
2

.0
0

0
 

3
.8

8
8

.0
0

0
 

3
.5

6
2

.5
2

0
,4

2
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
A

u
s

g
a

b
e

n
 

 
 

 
 

 
 

4
0

0
0

0
 

A
u

fw
a

n
d

se
n

ts
ch

ä
d
ig

u
n
g
 

1
.5

0
0
 

1
.5

0
0
 

1
.1

5
2

,0
0
 

7
2

2
0
 

 
 

5
3

0
0

0
 

M
ie

te
n

 u
n

d
 P

a
ch

te
n
 

1
.0

0
0
 

5
0

0
 

4
2

2
,0

0
 

7
2

2
0
 

 
 

5
6

2
0

0
 

A
u

s-
 u

n
d

 W
e
ite

rb
ild

u
n

g
 

1
.5

0
0
 

1
.5

0
0
 

2
8

9
,2

0
 

7
2

2
0
 

 
 

5
7

0
0

0
 

V
e

rb
ra

u
ch

sm
itt

e
l 

4
0

0
 

4
0

0
 

1
5

0
,1

9
 

7
2

2
0
 

 
 

6
3

0
0

0
 

T
B

A
- 

E
n

tg
e

lte
 a

n
 p

ri
va

te
 U

n
te

rn
e

h
m

e
n
 

3
.6

4
0

.0
0

0
 

3
.6

8
4

.0
0

0
 

3
.3

7
5

.3
6

6
,2

2
 

7
2

2
0
 

U
D

 
0

7
2

2
 

6
3

0
2

0
 

K
o

st
e

n
 f

ü
r 

D
ie

n
st

le
is

tu
n

g
e
n

 d
u
rc

h
 D

ri
tt
e

, 
P

o
st

ve
rs

a
n

d
 

2
.0

0
0
 

2
.0

0
0
 

1
.4

3
0

,7
9
 

7
2

2
0
 

 
0

7
2

9
 

6
4

5
0

0
 

V
e

rs
ic

h
e

ru
n

g
/ 

K
S

A
 

2
.0

0
0
 

2
.0

0
0
 

1
.9

7
5

,7
7
 

7
2

2
0
 

 
0

7
2

6
 

6
5

2
0

0
 

P
o

st
- 

u
n

d
 F

e
rn

m
e

ld
e

g
e

b
ü

h
re

n
 

1
0

.0
0
0
 

6
.0

0
0
 

4
.6

5
2

,4
7
 

7
2

2
0
 

 
0

7
2

9
 

6
5

5
0

0
 

G
e

b
ü

h
re

n
 f

ü
r 

R
e
ch

n
u

n
g
sp

rü
fu

n
g
 

1
.5

0
0
 

1
.5

0
0
 

1
.0

8
7

,5
0
 

7
2

2
0
 

 
0

7
2

6
 

6
5

5
1

0
 

A
u

sg
a
b

e
n

 f
ü

r 
V

o
lls

tr
e

ck
u

n
g

sm
a

ß
n

a
h
m

e
n
 

1
0

0
 

1
0

0
 

0
,0

0
 

7
2

2
0
 

 
0

7
2

6
 

6
5

5
3

0
 *

 
S

a
ch

ve
rs

tä
n

d
ig

e
n

-,
 G

e
ri
ch

ts
- 

u
. 

ä
. 

K
o
st

e
n
 

3
0

.0
0
0
 

1
.0

0
0
 

4
4

.6
2
5

,0
0
 

7
2

2
0
 

Ü
 

0
7

2
6
 

6
5

8
0

0
 

K
o

n
to

fü
h

ru
n
g

sg
e

b
ü
h

re
n
 

1
0

0
 

1
0

0
 

-0
,1

0
 

7
2

2
0
 

 
0

7
2

6
 

6
5

8
0

1
 

V
e

rw
a

h
re

n
tg

e
lte

 (
N

e
g
a

tiv
zi

n
se

n
) 

5
0

0
 

5
0

0
 

0
,0

0
 

7
2

2
0
 

 
0

7
2

6
 

6
7

2
0

0
 

E
rs

ta
tt
u

n
g

 S
a

ch
ko

st
e

n
 

1
9

.4
0
0
 

1
9

.4
0
0
 

1
9

.4
0
0

,0
0
 

7
2

2
0
 

 
0

7
2

8
 

6
7

2
1

0
 

E
rs

ta
tt
u

n
g

 P
e

rs
o
n

a
lk

o
st

e
n
 

1
0

4
.1

0
0
 

9
6

.2
0
0
 

9
2

.8
8
6

,6
0
 

7
2

2
0
 

 
0

7
2

8
 

6
7

2
2

0
 

E
rs

ta
tt
u

n
g

 G
e
m

e
in

ko
st

e
n
 

2
0

.8
2
0
 

1
9

.2
4
0
 

1
8

.5
7
7

,3
2
 

7
2

2
0
 

 
0

7
2

8
 

6
8

0
0

0
 

A
b

sc
h

re
ib

u
n

g
e

n
 

4
7

0
 

5
7

0
 

4
5

9
,4

0
 

7
2

2
0
 

 
 

6
8

5
0

0
 

V
e

rz
in

su
n
g

 d
e
s 

A
n
la

g
e

ka
p

ita
ls

 
5

0
 

6
0
 

4
6

,0
6
 

7
2

2
0
 

 
 

8
6

1
0

0
 

Z
u

fü
h

ru
n

g
 z

u
m

 V
e

rm
ö

g
e
n

sh
a
u

sh
a
lt 

a
n

 S
o

n
d

e
rr

ü
ck

la
g

e
n
 

6
.2

6
0
 

5
1

.1
3
0
 

0
,0

0
 

7
2

2
0
 

 
 



Z
V

 T
K

B
 T

h
ü

ri
n

g
e
n

  
V

e
rw

a
lt

u
n

g
s
h

a
u

s
h

a
lt
 

2
0
2
2
 

 

1
5
 

H
a

u
sh

a
lts

st
e
lle

 
H

a
u

sh
a
lts

a
n
sa

tz
 

E
rg

e
b

n
is

 d
e

r 
 

 
 

 
N

r.
 

 

 
B

e
ze

ic
h

n
u

n
g
 

 

 
2

0
2

2
 

€
 

 
2

0
2

1
 

€
 

Ja
h

re
sr

e
ch

n
u

n
g
 

2
0

2
0
 

€
 

 
A

m
t 

 
K

e
n

n
z.

 
 

D
K

 

1
 

2
 

3
 

4
 

5
 

6
 

7
 

8
 

 
A

u
s

g
a

b
e

n
 

3
.8

4
1

.7
0

0
 

3
.8

8
7

.7
0

0
 

3
.5

6
2

.5
2

0
,4

2
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
A

b
s

c
h

lu
s

s
 U

n
te

ra
b

s
c

h
n

it
t 

7
2

2
0

0
 

E
in

n
a

h
m

e
n

 

A
u

s
g

a
b

e
n

 

Ü
b

e
rs

c
h

u
s
s

 /
 Z

u
s

c
h

u
s

s
b

e
d

a
rf

 

 

3
.8

4
2

.0
0

0
 

3
.8

4
1

.7
0

0
 

3
0

0
 

 

3
.8

8
8

.0
0

0
 

3
.8

8
7

.7
0

0
 

3
0

0
 

 

3
.5

6
2

.5
2

0
,4

2
 

3
.5

6
2

.5
2

0
,4

2
 

0
,0

0
 

 
 

 

 
A

b
s

c
h

lu
s

s
 U

n
te

ra
b

s
c

h
n

it
t 

7
2

2
 

E
in

n
a

h
m

e
n

 

A
u

s
g

a
b

e
n

 

Ü
b

e
rs

c
h

u
s
s

 /
 Z

u
s

c
h

u
s

s
b

e
d

a
rf

 

 

3
.8

4
2

.0
0

0
 

3
.8

4
1

.7
0

0
 

3
0

0
 

 

3
.8

8
8

.0
0

0
 

3
.8

8
7

.7
0

0
 

3
0

0
 

 

3
.5

6
2

.5
2

0
,4

2
 

3
.5

6
2

.5
2

0
,4

2
 

0
,0

0
 

 
 

 

 
A

b
s

c
h

lu
s

s
 A

b
s

c
h

n
it

t 
7
2
 

E
in

n
a

h
m

e
n

 

A
u

s
g

a
b

e
n

 

Ü
b

e
rs

c
h

u
s
s

 /
 Z

u
s

c
h

u
s

s
b

e
d

a
rf

 

 

3
.8

4
2

.0
0

0
 

3
.8

4
1

.7
0

0
 

3
0

0
 

 

3
.8

8
8

.0
0

0
 

3
.8

8
7

.7
0

0
 

3
0

0
 

 

3
.5

6
2

.5
2

0
,4

2
 

3
.5

6
2

.5
2

0
,4

2
 

0
,0

0
 

 
 

 

 
A

b
s

c
h

lu
s

s
 E

in
ze

lp
la

n
 7

 

E
in

n
a

h
m

e
n

 

A
u

s
g

a
b

e
n

 

Ü
b

e
rs

c
h

u
s
s

 /
 Z

u
s

c
h

u
s

s
b

e
d

a
rf

 

 

3
.8

4
2

.0
0

0
 

3
.8

4
1

.7
0

0
 

3
0

0
 

 

3
.8

8
8

.0
0

0
 

3
.8

8
7

.7
0

0
 

3
0

0
 

 

3
.5

6
2

.5
2

0
,4

2
 

3
.5

6
2

.5
2

0
,4

2
 

0
,0

0
 

 
 

 
  



Z
V

 T
K

B
 T

h
ü

ri
n

g
e
n

  
V

e
rw

a
lt

u
n

g
s
h

a
u

s
h

a
lt
 

2
0
2
2
 

 

1
6
   

 
9
 

A
ll

g
e
m

e
in

e
 F

in
a
n

zw
ir

ts
c
h

a
ft

   
 

9
1

 
S

o
n
st

ig
e
 A

llg
e
m

e
in

e
 F

in
a
n

zw
ir
ts

ch
a
ft

 

  
 

9
1
0

 
S

o
n
st

ig
e
 A

llg
e
m

e
in

e
 F

in
a
n

zw
ir
ts

ch
a
ft

 



Z
V

 T
K

B
 T

h
ü

ri
n

g
e
n

  
V

e
rw

a
lt

u
n

g
s
h

a
u

s
h

a
lt
 

2
0
2
2
 

 

1
7
 

9
 

A
llg

e
m

e
in

e
 F

in
a
n

zw
ir
ts

ch
a
ft

 
9
1

 
S

o
n
st

ig
e
 A

llg
e
m

e
in

e
 F

in
a
n

zw
ir
ts

ch
a
ft

 
9
1
0
0

0
 

S
o

n
s
ti

g
e
 A

ll
g

e
m

e
in

e
 F

in
a

n
zw

ir
ts

c
h

a
ft

 
 

H
a

u
sh

a
lts

st
e
lle

 
H

a
u

sh
a
lts

a
n
sa

tz
 

E
rg

e
b

n
is

 d
e

r 
 

 
 

 
N

r.
 

 

 
B

e
ze

ic
h

n
u

n
g
 

 

 
2

0
2

2
 

€
 

 
2

0
2

1
 

€
 

Ja
h

re
sr

e
ch

n
u

n
g
 

2
0

2
0
 

€
 

 
A

m
t 

 
K

e
n

n
z.

 
 

D
K

 

1
 

2
 

3
 

4
 

5
 

6
 

7
 

8
 

 
E

in
n

a
h

m
e

n
 

 
 

 
 

 
 

2
0

7
0

0
 

Z
in

se
in

n
a

h
m

e
n

 -
 K

re
d

iti
n
st

itu
te

 
2

2
0
 

2
2

0
 

2
2

0
,0

0
 

7
2

2
0
 

 
 

2
7

0
0

0
 

A
b

sc
h

re
ib

u
n

g
e

n
 

4
7

0
 

5
7

0
 

4
5

9
,4

0
 

7
2

2
0
 

 
 

2
7

5
0

0
 

V
e

rz
in

su
n
g

 d
e
s 

A
n
la

g
e

ka
p

ita
ls

 
5

0
 

6
0
 

4
6

,0
6
 

7
2

2
0
 

 
 

 
E

in
n

a
h

m
e

n
 

7
4

0
 

8
5

0
 

7
2

5
,4

6
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
A

u
s

g
a

b
e

n
 

 
 

 
 

 
 

8
0

7
0

0
 

Z
in

sa
u

sg
a

b
e

n
 f

ü
r 

K
a

ss
e

n
kr

e
d
ite

 
3

0
0
 

3
0

0
 

0
,0

0
 

7
2

2
0
 

 
 

8
6

0
0

0
 

Z
u

fü
h

ru
n

g
 z

u
m

 V
e

rm
ö

g
e
n

sh
a
u

sh
a
lt 

7
4

0
 

8
5

0
 

7
2

5
,4

6
 

7
2

2
0
 

 
 

 
A

u
s

g
a

b
e

n
 

1
.0

4
0
 

1
.1

5
0
 

7
2

5
,4

6
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
A

b
s

c
h

lu
s

s
 U

n
te

ra
b

s
c

h
n

it
t 

9
1

0
0

0
 

E
in

n
a

h
m

e
n

 

A
u

s
g

a
b

e
n

 

Ü
b

e
rs

c
h

u
s
s

 /
 Z

u
s

c
h

u
s

s
b

e
d

a
rf

 

 

7
4

0
 

1
.0

4
0
 

-3
0

0
 

 

8
5

0
 

1
.1

5
0
 

-3
0

0
 

 

7
2

5
,4

6
 

7
2

5
,4

6
 

0
,0

0
 

 
 

 

 
A

b
s

c
h

lu
s

s
 U

n
te

ra
b

s
c

h
n

it
t 

9
1

0
 

E
in

n
a

h
m

e
n

 

A
u

s
g

a
b

e
n

 

Ü
b

e
rs

c
h

u
s
s

 /
 Z

u
s

c
h

u
s

s
b

e
d

a
rf

 

 

7
4

0
 

1
.0

4
0
 

-3
0

0
 

 

8
5

0
 

1
.1

5
0
 

-3
0

0
 

 

7
2

5
,4

6
 

7
2

5
,4

6
 

0
,0

0
 

 
 

 

 
A

b
s

c
h

lu
s

s
 A

b
s

c
h

n
it

t 
9
1
 

E
in

n
a

h
m

e
n

 

A
u

s
g

a
b

e
n

 

Ü
b

e
rs

c
h

u
s
s

 /
 Z

u
s

c
h

u
s

s
b

e
d

a
rf

 

 

7
4

0
 

1
.0

4
0
 

-3
0

0
 

 

8
5

0
 

1
.1

5
0
 

-3
0

0
 

 

7
2

5
,4

6
 

7
2

5
,4

6
 

0
,0

0
 

 
 

 

 
A

b
s

c
h

lu
s

s
 E

in
ze

lp
la

n
 9

 

E
in

n
a

h
m

e
n

 

A
u

s
g

a
b

e
n

 

Ü
b

e
rs

c
h

u
s
s

 /
 Z

u
s

c
h

u
s

s
b

e
d

a
rf

 

 

7
4

0
 

1
.0

4
0
 

-3
0

0
 

 

8
5

0
 

1
.1

5
0
 

-3
0

0
 

 

7
2

5
,4

6
 

7
2

5
,4

6
 

0
,0

0
 

 
 

 



Z
V

 T
K

B
 T

h
ü

ri
n

g
e
n

  
V

e
rw

a
lt

u
n

g
s
h

a
u

s
h

a
lt
 

2
0
2
2
 

 

1
8
 

H
a

u
sh

a
lts

st
e
lle

 
H

a
u

sh
a
lts

a
n
sa

tz
 

E
rg

e
b

n
is

 d
e

r 
 

 
 

 
N

r.
 

 

 
B

e
ze

ic
h

n
u

n
g
 

 

 
2

0
2

2
 

€
 

 
2

0
2

1
 

€
 

Ja
h

re
sr

e
ch

n
u

n
g
 

2
0

2
0
 

€
 

 
A

m
t 

 
K

e
n

n
z.

 
 

D
K

 

1
 

2
 

3
 

4
 

5
 

6
 

7
 

8
 

 
A

b
s

c
h

lu
s

s
 K

o
n

te
n

k
re

is
 1

 

E
in

n
a

h
m

e
n

 

A
u

s
g

a
b

e
n

 

Ü
b

e
rs

c
h

u
s
s

 /
 Z

u
s

c
h

u
s

s
b

e
d

a
rf

 

 

3
.8

4
2

.7
4

0
 

3
.8

4
2

.7
4

0
 

0
 

 

3
.8

8
8

.8
5

0
 

3
.8

8
8

.8
5

0
 

0
 

 

3
.5

6
3

.2
4

5
,8

8
 

3
.5

6
3

.2
4

5
,8

8
 

0
,0

0
 

 
 

 

 
A

b
s

c
h

lu
s

s
 G

e
s

a
m

ts
u

m
m

e
 

E
in

n
a

h
m

e
n

 

A
u

s
g

a
b

e
n

 

Ü
b

e
rs

c
h

u
s
s

 /
 Z

u
s

c
h

u
s

s
b

e
d

a
rf

 

 

3
.8

4
2

.7
4

0
 

3
.8

4
2

.7
4

0
 

0
 

 

3
.8

8
8

.8
5

0
 

3
.8

8
8

.8
5

0
 

0
 

 

3
.5

6
3

.2
4

5
,8

8
 

3
.5

6
3

.2
4

5
,8

8
 

0
,0

0
 

 
 

 
  



 

 19

 
 
 
 

 
 

5. Vermögenshaushalt 

 



Z
V

 T
K

B
 T

h
ü

ri
n

g
e
n

  
V

e
rm

ö
g

e
n

s
h

a
u

s
h

a
lt
 

2
0
2
2

 
 

 

2
0
 

 

E
in

ze
lp

lä
n

e
 d

e
s
 V

e
rm

ö
g

e
n

s
h

a
u

s
h

a
lt

e
s
 

fü
r 

d
a
s
 H

a
u

s
h

a
lt

s
ja

h
r 

2
0
2
2
 

 
 

7
 

Ö
ff

e
n

tl
ic

h
e

 E
in

ri
c

h
tu

n
g

e
n

, 
W

ir
ts

c
h

a
ft

s
fö

rd
e

ru
n

g
 

 
9

 
A

ll
g

e
m

e
in

e
 F

in
a

n
zw

ir
ts

c
h

a
ft

 



Z
V

 T
K

B
 T

h
ü

ri
n

g
e
n

  
V

e
rm

ö
g

e
n

s
h

a
u

s
h

a
lt
 

2
0
2
2

 
 

 

2
1
 

  

  
 

7
 

Ö
ff

e
n

tl
ic

h
e
 E

in
ri

c
h

tu
n

g
e
n

, 
W

ir
ts

c
h

a
ft

s
fö

rd
e

ru
n

g
 

  
 

7
2

 
A

b
fa

llw
ir
ts

ch
a
ft

 



Z
V

 T
K

B
 T

h
ü

ri
n

g
e
n

  
V

e
rm

ö
g

e
n

s
h

a
u

s
h

a
lt
 

2
0
2
2

 
 

 

2
2
 

7
 

Ö
ff

e
n
tli

ch
e

 E
in

ri
ch

tu
n
g

e
n
, 

W
ir
ts

ch
a
ft

sf
ö
rd

e
ru

n
g

 
7
2

 
A

b
fa

llw
ir
ts

ch
a
ft

 
7
2
2
0

0
 

T
ie

rk
ö

rp
e
rb

e
s
e
it

ig
u

n
g

 
 

H
a
u
sh

a
lts

st
e
lle

 
H

a
u
sh

a
lts

a
n
sa

tz
 

E
rg

e
b

n
is

 d
e

r 
In

ve
st

iti
o
n
e
n
 

 
 

 

 
N

r.
 

 
B

e
ze

ic
h

n
u

n
g
 

 
2

0
2

2
 

€
 

 
V

E
 2

0
2

2
 

€
 

 
2

0
2

1
 

€
 

Ja
h

re
sr

e
ch

n
u

n
g

 
2

0
2

0
 

€
 

G
e

sa
m

tb
e

d
a

rf
 

 €
 

B
is

h
e

r 
b

e
re

itg
e

st
e

llt
 

€
 

 
A

m
t 

 
K

e
Z

.  
 

D
K

 
 

1
 

2
 

3
 

4
 

5
 

6
 

7
 

8
 

9
 

1
0
 

1
1
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
A

u
s
g

a
b

e
n

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

9
3

4
0

0
 

E
rw

e
rb

 v
o
n
 im

m
a
te

ri
e
lle

n
 V

e
rm

ö
-

g
e
n
sg

e
g
e
n
st

ä
n
d
e
n
 d

e
s 

A
n
la

g
e
ve

r-
m

ö
g
e
n
s 

1
.0

0
0
 

0
 

1
.0

0
0
 

0
,0

0
 

0
 

0
,0

0
 

7
2

2
0
 

 
 

 
A

u
s
g

a
b

e
n

 
1

.0
0

0
 

0
 

1
.0

0
0
 

0
,0

0
 

0
 

0
,0

0
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
A

b
s
c
h

lu
s
s
 U

n
te

ra
b

s
c
h

n
it

t 
7
2
2
00

 

E
in

n
a
h

m
en

 

A
u

s
g

a
b

e
n

 

Ü
b

e
rs

c
h

u
s
s
 /
 Z

u
s
c
h

u
s
s
b

e
d

a
rf

 

 

0
 

1
.0

0
0
 

-1
.0

0
0
 

   
0

   

 

0
 

1
.0

0
0
 

-1
.0

0
0
 

 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

 

0
 

0
 

0
 

 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

 
 

 

 
A

b
s
c
h

lu
s
s
 U

n
te

ra
b

s
c
h

n
it

t 
7
2
2 

E
in

n
a
h

m
en

 

A
u

s
g

a
b

e
n

 

Ü
b

e
rs

c
h

u
s
s
 /
 Z

u
s
c
h

u
s
s
b

e
d

a
rf

 

 

0
 

1
.0

0
0
 

-1
.0

0
0
 

   
0

   

 

0
 

1
.0

0
0
 

-1
.0

0
0
 

 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

 

0
 

0
 

0
 

 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

 
 

 

 
A

b
s
c
h

lu
s
s
 A

b
s
c
h

n
it

t 
7
2
 

E
in

n
a
h

m
en

 

A
u

s
g

a
b

e
n

 

Ü
b

e
rs

c
h

u
s
s
 /
 Z

u
s
c
h

u
s
s
b

e
d

a
rf

 

 

0
 

1
.0

0
0
 

-1
.0

0
0
 

   
0

   

 

0
 

1
.0

0
0
 

-1
.0

0
0
 

 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

 

0
 

0
 

0
 

 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

 
 

 

 
A

b
s
c
h

lu
s
s
 E

in
ze

lp
la

n
 7

 

E
in

n
a
h

m
en

 

A
u

s
g

a
b

e
n

 

Ü
b

e
rs

c
h

u
s
s
 /
 Z

u
s
c
h

u
s
s
b

e
d

a
rf

 

 

0
 

1
.0

0
0
 

-1
.0

0
0
 

   
0

   

 

0
 

1
.0

0
0
 

-1
.0

0
0
 

 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

 

0
 

0
 

0
 

 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

 
 

 

 



Z
V

 T
K

B
 T

h
ü

ri
n

g
e
n

  
V

e
rm

ö
g

e
n

s
h

a
u

s
h

a
lt
 

2
0
2
2

 
 

 

2
3
 

  

  
 

9
 

A
ll

g
e
m

e
in

e
 F

in
a
n

zw
ir

ts
c
h

a
ft

   
 

9
1

 
S

o
n
st

ig
e
 A

llg
e
m

e
in

e
 F

in
a
n

zw
ir
ts

ch
a
ft

 

  
 

9
1
0

 
S

o
n
st

ig
e
 A

llg
e
m

e
in

e
 F

in
a
n

zw
ir
ts

ch
a
ft

 



Z
V

 T
K

B
 T

h
ü

ri
n

g
e
n

  
V

e
rm

ö
g

e
n

s
h

a
u

s
h

a
lt
 

2
0
2
2

 
 

 

2
4
 

9
 

A
llg

e
m

e
in

e
 F

in
a
n

zw
ir
ts

ch
a
ft

 
9
1

 
S

o
n
st

ig
e
 A

llg
e
m

e
in

e
 F

in
a
n

zw
ir
ts

ch
a
ft

 
9
1
0
0

0
 

S
o

n
s
ti

g
e
 A

ll
g

e
m

e
in

e
 F

in
a

n
zw

ir
ts

c
h

a
ft

 
 

H
a
u
sh

a
lts

st
e
lle

 
H

a
u
sh

a
lts

a
n
sa

tz
 

E
rg

e
b

n
is

 d
e

r 
In

ve
st

iti
o
n
e
n
 

 
 

 

 
N

r.
 

 
B

e
ze

ic
h

n
u

n
g
 

 
2

0
2

2
 

€
 

 
V

E
 2

0
2

2
 

€
 

 
2

0
2

1
 

€
 

Ja
h

re
sr

e
ch

n
u

n
g

 
2

0
2

0
 

€
 

G
e

sa
m

tb
e

d
a

rf
 

 €
 

B
is

h
e

r 
b

e
re

itg
e

st
e

llt
 

€
 

 
A

m
t 

 
K

e
Z

.  
 

D
K

 
 

1
 

2
 

3
 

4
 

5
 

6
 

7
 

8
 

9
 

1
0
 

1
1
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
E

in
n

a
h

m
en

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

3
0

0
0

0
 

Z
u
fü

h
ru

n
g
e
n
 v

o
m

 V
e
rw

a
ltu

n
g
sh

a
u
s-

h
a
lt 

7
4

0
 

  
8

5
0
 

7
2

5
,4

6
 

0
 

0
,0

0
 

7
2

2
0
 

 
 

3
0

1
0

0
 

Z
u
fü

h
ru

n
g
 v

o
m

 V
e
rw

a
ltu

n
g
sh

a
u
sh

a
lt 

a
n
 G

e
b
ü
h
re

n
a
u
sg

le
ic

h
sr

ü
ck

la
g
e
 

6
.2

6
0
 

  
5

1
.1

3
0
 

0
,0

0
 

0
 

0
,0

0
 

7
2

2
0
 

 
 

3
1

0
0

0
 

E
n
tn

a
h
m

e
 a

u
s 

d
e
r 

a
llg

e
m

e
in

e
n
 

R
ü
ck

la
g
e
 

2
6

0
 

  
1

5
0
 

0
,0

0
 

0
 

0
,0

0
 

7
2

2
0
 

 
 

3
1

1
0

0
 

E
n
tn

a
h
m

e
 a

u
s 

S
o
n
d
e
rr

ü
ck

la
g
e
 (

G
e
-

b
ü
h
re

n
a
u
sg

le
ic

h
sr

ü
ck

la
g
e
) 

0
 

  
0

 
1

8
1

.5
0

7
,6

5
 

0
 

0
,0

0
 

7
2

2
0
 

 
 

 
E

in
n

a
h

m
en

 
7

.2
6

0
 

  
5

2
.1

3
0
 

1
8

2
.2

3
3

,1
1
 

0
 

0
,0

0
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
A

u
s
g

a
b

e
n

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

9
0

1
0

0
 

Z
u
fü

h
ru

n
g
 z

u
m

 V
e
rw

a
ltu

n
g
sh

a
u
sh

a
lt 

a
u
s 

S
o
n
d
e
rr

ü
ck

la
g
e
n
 (

G
e
b
ü
h
re

n
-

a
u
sg

le
ic

h
sr

ü
ck

la
g
e
n
) 

0
 

0
 

0
 

1
8

1
.5

0
7

,6
5
 

0
 

0
,0

0
 

7
2

2
0
 

 
 

9
1

0
0

0
 

Z
u
fü

h
ru

n
g
 a

n
 a

llg
e
m

e
in

e
 R

ü
ck

la
g
e
 

0
 

0
 

0
 

7
2

5
,4

6
 

0
 

0
,0

0
 

7
2

2
0
 

 
 

9
1

1
0

0
 

Z
u
fü

h
ru

n
g
 a

n
 S

o
n
d
e
rr

ü
ck

la
g
e
/ 
G

e
-

b
ü
h
re

n
a
u
sg

le
ic

h
sr

ü
ck

la
g
e
 

6
.2

6
0
 

0
 

5
1

.1
3
0
 

0
,0

0
 

0
 

0
,0

0
 

7
2

2
0
 

 
 

 
A

u
s
g

a
b

e
n

 
6

.2
6

0
 

0
 

5
1

.1
3
0
 

1
8

2
.2

3
3

,1
1
 

0
 

0
,0

0
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
A

b
s
c
h

lu
s
s
 U

n
te

ra
b

s
c
h

n
it

t 
9
1
0
00

 

E
in

n
a
h

m
en

 

A
u

s
g

a
b

e
n

 

Ü
b

e
rs

c
h

u
s
s
 /
 Z

u
s
c
h

u
s
s
b

e
d

a
rf

 

 

7
.2

6
0
 

6
.2

6
0
 

1
.0

0
0
 

   
0

   

 

5
2

.1
3
0
 

5
1

.1
3
0
 

1
.0

0
0
 

 

1
8

2
.2

3
3

,1
1
 

1
8

2
.2

3
3

,1
1
 

0
,0

0
 

 

0
 

0
 

0
 

 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

 
 

 

 
A

b
s
c
h

lu
s
s
 U

n
te

ra
b

s
c
h

n
it

t 
9
1
0 

E
in

n
a
h

m
en

 

A
u

s
g

a
b

e
n

 

Ü
b

e
rs

c
h

u
s
s
 /
 Z

u
s
c
h

u
s
s
b

e
d

a
rf

 

 

7
.2

6
0
 

6
.2

6
0
 

1
.0

0
0
 

   
0

   

 

5
2

.1
3
0
 

5
1

.1
3
0
 

1
.0

0
0
 

 

1
8

2
.2

3
3

,1
1
 

1
8

2
.2

3
3

,1
1
 

0
,0

0
 

 

0
 

0
 

0
 

 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

 
 

 

 
A

b
s
c
h

lu
s
s
 A

b
s
c
h

n
it

t 
9
1
 

E
in

n
a
h

m
en

 

A
u

s
g

a
b

e
n

 

Ü
b

e
rs

c
h

u
s
s
 /
 Z

u
s
c
h

u
s
s
b

e
d

a
rf

 

 
7

.2
6

0
 

6
.2

6
0
 

1
.0

0
0
 

   
0

   

 
5

2
.1

3
0
 

5
1

.1
3
0
 

1
.0

0
0
 

 
1

8
2

.2
3

3
,1

1
 

1
8

2
.2

3
3

,1
1
 

0
,0

0
 

 
0

 

0
 

0
 

 
0

,0
0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

 
 

 



Z
V

 T
K

B
 T

h
ü

ri
n

g
e
n

  
V

e
rm

ö
g

e
n

s
h

a
u

s
h

a
lt
 

2
0
2
2

 
 

 

2
5
 

H
a
u
sh

a
lts

st
e
lle

 
H

a
u
sh

a
lts

a
n
sa

tz
 

E
rg

e
b

n
is

 d
e

r 
In

ve
st

iti
o
n
e
n
 

 
 

 

 
N

r.
 

 
B

e
ze

ic
h

n
u

n
g
 

 
2

0
2

2
 

€
 

 
V

E
 2

0
2

2
 

€
 

 
2

0
2

1
 

€
 

Ja
h

re
sr

e
ch

n
u

n
g

 
2

0
2

0
 

€
 

G
e

sa
m

tb
e

d
a

rf
 

 €
 

B
is

h
e

r 
b

e
re

itg
e

st
e

llt
 

€
 

 
A

m
t 

 
K

e
Z

.  
 

D
K

 
 

1
 

2
 

3
 

4
 

5
 

6
 

7
 

8
 

9
 

1
0
 

1
1
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
A

b
s
c
h

lu
s
s
 E

in
ze

lp
la

n
 9

 

E
in

n
a
h

m
en

 

A
u

s
g

a
b

e
n

 

Ü
b

e
rs

c
h

u
s
s
 /
 Z

u
s
c
h

u
s
s
b

e
d

a
rf

 

 

7
.2

6
0
 

6
.2

6
0
 

1
.0

0
0
 

   
0

   

 

5
2

.1
3
0
 

5
1

.1
3
0
 

1
.0

0
0
 

 

1
8

2
.2

3
3

,1
1
 

1
8

2
.2

3
3

,1
1
 

0
,0

0
 

 

0
 

0
 

0
 

 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

 
 

 

 
A

b
s
c
h

lu
s
s
 K

o
n

te
n

k
re

is
 2

 

E
in

n
a
h

m
en

 

A
u

s
g

a
b

e
n

 

Ü
b

e
rs

c
h

u
s
s
 /
 Z

u
s
c
h

u
s
s
b

e
d

a
rf

 

 

7
.2

6
0
 

7
.2

6
0
 

0
 

   
0

   

 

5
2

.1
3
0
 

5
2

.1
3
0
 

0
 

 

1
8

2
.2

3
3

,1
1
 

1
8

2
.2

3
3

,1
1
 

0
,0

0
 

 

0
 

0
 

0
 

 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

 
 

 

 
A

b
s
c
h

lu
s
s
 G

e
s
a
m

ts
u

m
m

e 

E
in

n
a
h

m
en

 

A
u

s
g

a
b

e
n

 

Ü
b

e
rs

c
h

u
s
s
 /
 Z

u
s
c
h

u
s
s
b

e
d

a
rf

 

 

7
.2

6
0
 

7
.2

6
0
 

0
 

   
0

   

 

5
2

.1
3
0
 

5
2

.1
3
0
 

0
 

 

1
8

2
.2

3
3

,1
1
 

1
8

2
.2

3
3

,1
1
 

0
,0

0
 

 

0
 

0
 

0
 

 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

 
 

 

 



 

 26

 

 

 

 

 
 

6. Finanzplan 

 



Z
V

 T
K

B
 T

h
ü

ri
n

g
e
n

  
F

in
a

n
z
p

la
n

 
2
0
2
2

 

 

2
7

1
. 
E

in
n

a
h

m
e
n

 u
n

d
 A

u
s
g

a
b

e
n

 n
a
c
h

 A
rt

e
n

 
 

 
G

ru
p

p
ie

ru
n

g
s-

 N
r.

 
 

E
in

n
a

h
m

e
 b

zw
. 

A
u

sg
a

b
e
a

rt
 -

 in
 1

0
0
0

 €
 -

 
L

fd
. 

N
r.

 
L

fd
. 
Ja

h
r 

2
0

2
1
 

P
la

n
ja

h
r 

2
0

2
2
 

1
. 

F
o

lg
e

ja
h

r 
2

0
2

3
 

2
. 

F
o

lg
e

ja
h

r 
2

0
2

4
 

3
. 

F
o

lg
e

ja
h

r 
2

0
2

5
 

1
 

2
 

3
 

4
 

5
 

6
 

7
 

8
 

 
E

in
n

a
h

m
e

n
 d

e
s

 V
e

rw
a

lt
u

n
g

s
h

a
u

s
h

a
lt

s
  

 
  

  
  

  
  

 
S

te
u

e
rn

, 
a
ll

g
. 

Z
u

w
e
is

u
n

g
e

n
 u

n
d

 U
m

la
g

e
n

  
 

  
  

  
  

  

0
0

0
,0

0
1
 

G
ru

n
d

st
e
u

e
rn

 A
 u

n
d

 B
  

1
  

0
,0

  
0

,0
  

0
,0

  
0

,0
  

0
,0

  

0
0

3
 

G
e

w
e

rb
e

st
e

u
e

r 
 

2
  

0
,0

  
0

,0
  

0
,0

  
0

,0
  

0
,0

  

0
1
 

G
e

m
e

in
d

e
a
n

te
il 

a
n
 G

e
m

e
in

sc
h

a
ft

ss
te

u
e

rn
 in

sg
e
sa

m
t 
 

3
  

0
,0

  
0

,0
  

0
,0

  
0

,0
  

0
,0

  

 
- 

d
a

vo
n

 G
e

m
e

in
d

e
a

n
te

il 
a

n
 d

e
r 

E
in

ko
m

m
e

n
st

e
u
e

r 
 

 
  

  
  

  
  

 
- 

G
e

m
e

in
d

e
a
n

te
il 

a
n

 d
e

r 
U

m
sa

tz
st

e
u

e
r 

 
 

  
  

  
  

  

0
2

,0
3
 

A
n

d
e

re
 S

te
u

e
rn

 u
n
d

 s
te

u
e

rä
h
n

lic
h

e
 E

in
n

a
h

m
e
n

  
4

  
0

,0
  

0
,0

  
0

,0
  

0
,0

  
0

,0
  

0
0

-0
3
 

S
te

u
e

rn
 z

u
sa

m
m

e
n

  
5

  
0

,0
  

0
,0

  
0

,0
  

0
,0

  
0

,0
  

0
4

,0
5

,0
6

,0
9
 

A
llg

e
m

e
in

e
 Z

u
w

e
is

u
n

g
e

n
  

6
  

0
,0

  
0

,0
  

0
,0

  
0

,0
  

0
,0

  

 
- 

d
a

vo
n

 A
u
sg

le
ic

h
sl

e
is

tu
n
g

e
n

  
 

  
  

  
  

  

0
7
 

A
llg

e
m

e
in

e
 U

m
la

g
e

n
  

7
  

0
,0

  
0

,0
  

0
,0

  
0

,0
  

0
,0

  

0
 

S
te

u
e

rn
, 

A
ll

g
e

m
e

in
e

 Z
u

w
e
is

u
n

g
e

n
 u

n
d

 U
m

la
g

e
n

 
z
u

s
a
m

m
e

n
 (

H
a

u
p

tg
ru

p
p

e
 0

) 
 

8
  

0
,0

  
0

,0
  

0
,0

  
0

,0
  

0
,0

  

 
 

 
 

 
 

 
 

 
E

in
a

h
m

e
n

 a
u

s
 V

e
rw

a
lt

u
n

g
 u

n
d

 B
e

tr
ie

b
  

 
  

  
  

  
  

1
0

,1
1

,1
2
 

G
e

b
ü

h
re

n
 u

n
d
 ä

h
n
lic

h
e

 E
n

tg
e
lte

, 
zw

e
ck

g
e

b
u

n
d

e
n

e
 

A
b

g
a

b
e
n

  
9

  
3

.8
8

2
,0

  
3

.8
3

6
,0

  
3

.8
0

5
,0

  
3

.7
8

8
,0

  
3

.8
1

1
,0

  

1
3

,1
4

,1
5
 

E
in

n
a

h
m

e
n

 a
u
s 

V
e

rk
a

u
f,
 M

ie
te

n
, 

P
a
ch

te
n

, 
so

n
st

ig
e

 
V

e
rw

a
ltu

n
g

s-
 u

n
d

 B
e

tr
ie

b
se

in
n
a

h
m

e
n

  
1

0
  

0
,0

  
0

,0
  

0
,0

  
0

,0
  

0
,0

  

1
6

,1
7
 

E
rs

ta
tt
u

n
g

e
n

 v
o

n
 A

u
sg

a
b

e
n

 d
e

s 
V

e
rw

a
ltu

n
g

sh
a

u
sh

a
lts

 ,
 Z

u
w

e
is

u
n

g
e

n
 u

n
d

 
Z

u
sc

h
ü
ss

e
 f
ü

r 
la

u
fe

n
d

e
 Z

w
e

ck
e

  

 
  

  
  

  
  

1
6

0
,1

7
0
 

- 
vo

m
 B

u
n

d
  

1
1

  
0

,0
  

0
,0

  
0

,0
  

0
,0

  
0

,0
  

1
6

1
,1

7
1
 

- 
vo

m
 L

a
n

d
  

1
2

  
0

,0
  

0
,0

  
0

,0
  

0
,0

  
0

,0
  

1
6

2
,1

6
3

, 
- 

vo
n

 G
e

m
e

in
d

e
n

, 
G

e
m

e
in

d
e

ve
rb

ä
n

d
e

n
, 
 

 
  

  
  

  
  



Z
V

 T
K

B
 T

h
ü

ri
n

g
e
n

  
F

in
a

n
z
p

la
n

 
2
0
2
2

 

 

2
8

 
G

ru
p

p
ie

ru
n

g
s-

 N
r.

 
 

E
in

n
a

h
m

e
 b

zw
. 

A
u

sg
a

b
e
a

rt
 -

 in
 1

0
0
0

 €
 -

 
L

fd
. 

N
r.

 
L

fd
. 
Ja

h
r 

2
0

2
1
 

P
la

n
ja

h
r 

2
0

2
2
 

1
. 

F
o

lg
e

ja
h

r 
2

0
2

3
 

2
. 

F
o

lg
e

ja
h

r 
2

0
2

4
 

3
. 

F
o

lg
e

ja
h

r 
2

0
2

5
 

1
 

2
 

3
 

4
 

5
 

6
 

7
 

8
 

1
7

2
,1

7
3
 

Z
w

e
ck

ve
rb

ä
n

d
e

n
 u

n
d

 d
g

l. 
 

1
3

  
0

,0
  

0
,0

  
0

,0
  

0
,0

  
0

,0
  

1
6

4
-1

6
8

,1
6
9

, 
  

 
  

  
  

  
  

1
7

4
-1

7
8
 

- 
vo

n
 ü

b
ri
g

e
n

 B
e

re
ic

h
e
n

  
1

4
  

0
,0

  
0

,0
  

0
,0

  
0

,0
  

0
,0

  

1
 

E
in

n
a

h
m

e
n

 a
u

s
 V

e
rw

a
lt

u
n

g
 u

n
d

 B
e

tr
ie

b
 

z
u

s
a
m

m
e

n
 (

H
a

u
p

tg
ru

p
p

e
 1

) 
 

1
5

  
3

.8
8

2
,0

  
3

.8
3

6
,0

  
3

.8
0

5
,0

  
3

.7
8

8
,0

  
3

.8
1

1
,0

  

 
 

 
 

 
 

 
 

 
S

o
n

s
ti

g
e

 F
in

a
n

z
e

in
n

a
h

m
e

n
  

 
  

  
  

  
  

2
0
 

Z
in

se
in

n
a

h
m

e
n

  
1

6
  

0
,2

  
0

,2
  

0
,0

  
0

,0
  

0
,0

  

2
3
 

S
ch

u
ld

e
n
d

ie
n
st

h
ilf

e
n

  
1

7
  

0
,0

  
0

,0
  

0
,0

  
0

,0
  

0
,0

  

2
1

,2
2

,2
4

-2
8
 

Ü
b

ri
g

e
 F

in
a
n

ze
in

n
a

h
m

e
n

  
1

8
  

6
,6

  
6

,5
  

6
,5

  
6

,5
  

6
,6

  

2
 

S
o

n
s

ti
g

e
 F

in
a

n
z
e

in
n

a
h

m
e

n
 z

u
s

a
m

m
e

n
 

(H
a

u
p

tg
ru

p
p

e
 2

) 
 

1
9

  
6

,9
  

6
,7

  
6

,5
  

6
,5

  
6

,6
  

 
 

 
 

 
 

 
 

0
-2

 
E

in
n

a
h

m
e

n
 d

e
s

 V
e

rw
a

lt
u

n
g

s
h

a
u

s
h

a
lt

s
 

z
u

s
a
m

m
e

n
 (

H
a

u
p

tg
ru

p
p

e
 0

-2
) 

 
2

0
  

3
.8

8
8

,9
  

3
.8

4
2

,7
  

3
.8

1
1

,5
  

3
.7

9
4

,5
  

3
.8

1
7

,6
  

 
 

 
 

 
 

 
 

 
E

in
n

a
h

m
e

n
 d

e
s

 V
e

rm
ö

g
e

n
s
h

a
u

s
h

a
lt

s
  

 
  

  
  

  
  

3
0
 

Z
u

fü
h

ru
n

g
e
n

 v
o

m
 V

e
rw

a
ltu

n
g
sh

a
u

sh
a

lt 
 

2
1

  
5

2
,0

  
7

,0
  

2
8

,3
  

2
6

,2
  

2
4

,6
  

3
1
 

E
n

tn
a

h
m

e
n
 a

u
s 

R
ü

ck
la

g
e

n
  

2
2

  
0

,2
  

0
,3

  
0

,5
  

0
,5

  
0

,5
  

3
2

,3
3

,3
4
 

R
ü

ck
flü

ss
e

 v
o

n
 D

a
rl

e
h

e
n

 u
n

d
 v

o
n

 K
a

p
ita

lle
in

la
g

e
n

, 
E

in
n

a
h
m

e
n

 a
u
s 

d
e
r 

V
e

rä
u

ß
e

ru
n

g
 v

o
n

 B
e

te
ili

g
u

n
g

e
n

 
u

n
d

 v
o

n
 S

a
ch

e
n

 d
e

s 
A

n
la

g
e

ve
rm

ö
g

e
n

s 
 

2
3

  
0

,0
  

0
,0

  
0

,0
  

0
,0

  
0

,0
  

3
5
 

B
e

itr
ä

g
e

 u
n
d

 ä
h
n

lic
h

e
 E

n
tg

e
lte

  
2

4
  

0
,0

  
0

,0
  

0
,0

  
0

,0
  

0
,0

  

3
6
 

Z
u

w
e

is
u

n
g
e

n
 u

n
d

 Z
u
sc

h
ü
ss

e
 fü

r 
In

ve
st

iti
o
n

e
n

 u
n

d
 

In
ve

st
iti

o
n
sf

ö
rd

e
ru

n
g

sm
a

ß
n
a

h
m

e
n

  
 

  
  

  
  

  

3
6

0
 

- 
vo

m
 B

u
n

d
  

2
5

  
0

,0
  

0
,0

  
0

,0
  

0
,0

  
0

,0
  

3
6

1
 

- 
vo

m
 L

a
n

d
  

2
6

  
0

,0
  

0
,0

  
0

,0
  

0
,0

  
0

,0
  



Z
V

 T
K

B
 T

h
ü

ri
n

g
e
n

  
F

in
a

n
z
p

la
n

 
2
0
2
2

 

 

2
9

 
G

ru
p

p
ie

ru
n

g
s-

 N
r.

 
 

E
in

n
a

h
m

e
 b

zw
. 

A
u

sg
a

b
e
a

rt
 -

 in
 1

0
0
0

 €
 -

 
L

fd
. 

N
r.

 
L

fd
. 
Ja

h
r 

2
0

2
1
 

P
la

n
ja

h
r 

2
0

2
2
 

1
. 

F
o

lg
e

ja
h

r 
2

0
2

3
 

2
. 

F
o

lg
e

ja
h

r 
2

0
2

4
 

3
. 

F
o

lg
e

ja
h

r 
2

0
2

5
 

1
 

2
 

3
 

4
 

5
 

6
 

7
 

8
 

3
6

2
,3

6
3
 

- 
vo

n
 G

e
m

e
in

d
e
n

 u
n
d

 G
e

m
e

in
d

e
ve

rb
ä

n
d

e
n

, 
Z

w
e

ck
ve

rb
ä

n
 u

n
d

 d
g

l. 
 

2
7

  
0

,0
  

0
,0

  
0

,0
  

0
,0

  
0

,0
  

3
6

4
-3

6
8
 

- 
vo

n
 s

o
n
st

ig
e

n
 B

e
re

ic
h

e
n

  
2

8
  

0
,0

  
0

,0
  

0
,0

  
0

,0
  

0
,0

  

3
7
 

E
in

n
a

h
m

e
n

 a
u
s 

K
re

d
ite

n
 u

n
d

 in
n

e
re

n
 D

a
rl

e
h

e
n

  
 

  
  

  
  

  

3
7

0
 

- 
vo

m
 B

u
n

d
  

2
9

  
0

,0
  

0
,0

  
0

,0
  

0
,0

  
0

,0
  

3
7

1
 

- 
vo

m
 L

a
n

d
  

3
0

  
0

,0
  

0
,0

  
0

,0
  

0
,0

  
0

,0
  

3
7

2
,3

7
3
 

- 
vo

n
 G

e
m

e
in

d
e
n

, 
G

e
m

e
in

d
e

ve
rb

ä
n

d
e

n
, 

Z
w

e
ck

ve
rb

ä
n

d
e

n
 u

n
d

 d
g

l. 
 

3
1

  
0

,0
  

0
,0

  
0

,0
  

0
,0

  
0

,0
  

3
7

4
-3

7
8
 

- 
vo

n
 s

o
n
st

ig
e

n
 B

e
re

ic
h

e
n

  
3

2
  

0
,0

  
0

,0
  

0
,0

  
0

,0
  

0
,0

  

3
7

9
 

- 
In

n
e

re
 D

a
rl

e
h

e
n

  
3

3
  

0
,0

  
0

,0
  

0
,0

  
0

,0
  

0
,0

  

3
 

E
in

n
a

h
m

e
n

 d
e
s

 V
e

rm
ö

g
e

n
s
h

a
u

s
h

a
lt

s
 z

u
s

a
m

m
e

n
 

(H
a

u
p

tg
ru

p
p

e
 3

) 
 

3
4

  
5

2
,1

  
7

,3
  

2
8

,7
  

2
6

,7
  

2
5

,0
  

 
 

 
 

 
 

 
 

0
-3

 
S

u
m

m
e

 d
e

r 
E

in
n

a
h

m
e

n
 (

H
a

u
p

tg
ru

p
p

e
n

 0
-3

) 
 

3
5

  
3

.9
4

1
,0

  
3

.8
5

0
,0

  
3

.8
4

0
,3

  
3

.8
2

1
,2

  
3

.8
4

2
,6

  

 
 

 
 

 
 

 
 

 
A

u
s

g
a

b
e

n
 d

e
s

 V
e

rw
a

lt
u

n
g

s
h

a
u

s
h

a
lt

s
  

 
  

  
  

  
  

4
0

-4
7
 

P
e

rs
o

n
a

la
u

s
g

a
b

e
n

 (
H

a
u

p
tg

ru
p

p
e

 4
) 

 
3

6
  

1
,5

  
1

,5
  

1
,5

  
0

,8
  

0
,8

  

 
 

 
 

 
 

 
 

 
S

ä
c

h
li

c
h

e
r 

V
e

rw
a

lt
u

n
g

s
- 

u
n

d
 B

e
tr

ie
b

s
a
u

fw
a

n
d

  
 

  
  

  
  

  

5
0

-6
6
 

S
ä

ch
lic

h
e

r 
V

e
rw

a
ltu

n
g

s-
 u

n
d

 B
e

tr
ie

b
sa

u
fw

a
n

d
 (

o
h

n
e

 
G

ru
p

p
e

n
 6

7
 u

. 
6

8
 u

n
d

 6
9

) 
 

3
7

  
3

.6
9

9
,6

  
3

.6
8

9
,1

  
3

.6
3

4
,1

  
3

.6
1

7
,4

  
3

.6
3

9
,4

  

6
7

0
-6

7
8
 

E
rs

ta
tt
u

n
g

e
n

 v
o

n
 A

u
sg

a
b

e
n

 d
e

s 
V

e
rw

a
ltu

n
g

sh
a

u
sh

a
lts

  
3

8
  

1
3

4
,8

  
1

4
4

,3
  

1
4

6
,8

  
1

4
9

,4
  

1
5

2
,0

  

6
7

9
 

In
n

e
re

 V
e

rr
e
ch

n
u
n

g
e
n

  
3

9
  

0
,0

  
0

,0
  

0
,0

  
0

,0
  

0
,0

  

6
8
 

K
a

lk
u
la

to
ri
sc

h
e
 K

o
st

e
n

  
4

0
  

0
,6

  
0

,5
  

0
,5

  
0

,5
  

0
,6

  

6
9
 

A
u

fg
a

b
e

n
b

e
zo

g
e

n
e

 L
e

is
tu

n
g

sb
e

te
ili

g
u

n
g

e
n

 n
a
ch

 
S

G
B

 I
I 

 
4

1
  

0
,0

  
0

,0
  

0
,0

  
0

,0
  

0
,0

  



Z
V

 T
K

B
 T

h
ü

ri
n

g
e
n

  
F

in
a

n
z
p

la
n

 
2
0
2
2

 

 

3
0

 
G

ru
p

p
ie

ru
n

g
s-

 N
r.

 
 

E
in

n
a

h
m

e
 b

zw
. 

A
u

sg
a

b
e
a

rt
 -

 in
 1

0
0
0

 €
 -

 
L

fd
. 

N
r.

 
L

fd
. 
Ja

h
r 

2
0

2
1
 

P
la

n
ja

h
r 

2
0

2
2
 

1
. 

F
o

lg
e

ja
h

r 
2

0
2

3
 

2
. 

F
o

lg
e

ja
h

r 
2

0
2

4
 

3
. 

F
o

lg
e

ja
h

r 
2

0
2

5
 

1
 

2
 

3
 

4
 

5
 

6
 

7
 

8
 

 
 

 
 

 
 

 
 

5
 u

n
d

 6
 

S
ä

c
h

li
c
h

e
r 

V
e

rw
a

lt
u

n
g

s
- 

u
n

d
 B

e
tr

ie
b

s
a
u

fw
a

n
d

 
z
u

s
a
m

m
e

n
 (

H
a

u
p

tg
ru

p
p

e
 5

 u
n

d
 6

) 
 

4
2

  
3

.8
3

5
,1

  
3

.8
3

3
,9

  
3

.7
8

1
,5

  
3

.7
6

7
,3

  
3

.7
9

2
,0

  

 
 

 
 

 
 

 
 

 
Z

u
w

e
is

u
n

g
e

n
 u

n
d

 Z
u

s
c

h
ü

s
s
e

 (
n

ic
h

t 
fü

r 
In

v
e

s
ti

ti
o

n
e

n
) 

 
 

  
  

  
  

  

7
1

,7
2
 

Z
u

w
e

is
u

n
g
e

n
 u

n
d

 s
o

n
st

ig
e

 Z
u
sc

h
ü

ss
e

 f
ü

r 
la

u
fe

n
d

e
 

Z
w

e
ck

e
, 

S
ch

u
ld

e
n

d
ie

n
st

h
ilf

e
n

  
 

  
  

  
  

  

7
1

0
,7

2
0
 

- 
a

n
 B

u
n
d

  
4

3
  

0
,0

  
0

,0
  

0
,0

  
0

,0
  

0
,0

  

7
1

1
,7

2
1
 

- 
a

n
 L

a
n

d
  

4
4

  
0

,0
  

0
,0

  
0

,0
  

0
,0

  
0

,0
  

7
1

2
,7

1
3

,7
2

2
,7

2
3
 

- 
a

n
 G

e
m

e
in

d
e

n
 u

n
d

 G
e
m

e
in

d
e

ve
rb

ä
n

d
e

, 
Z

w
e

ck
ve

rb
ä

n
d
e

 u
n
d

 d
g
l. 

 
4

5
  

0
,0

  
0

,0
  

0
,0

  
0

,0
  

0
,0

  

7
1

4
-7

1
8

,7
2
4

-7
2
8
 

- 
a

n
 s

o
n

st
ig

e
 B

e
re

ic
h
e

  
4

6
  

0
,0

  
0

,0
  

0
,0

  
0

,0
  

0
,0

  

 
Z

u
w

e
is

u
n

g
e

n
 u

n
d

 Z
u

s
c

h
ü

s
s
e

 i
n

s
g

e
s

a
m

t 
 

 
  

  
  

  
  

7
3

-7
8
 

S
o

zi
a

le
 L

e
is

tu
n
g

e
n

  
4

7
  

0
,0

  
0

,0
  

0
,0

  
0

,0
  

0
,0

  

7
9
 

L
e

is
tu

n
g
e

n
 n

a
ch

 d
e
m

 A
sy

lb
e

w
e

rb
e

rl
e

is
tu

n
g
sg

e
se

tz
  

4
8

  
0

,0
  

0
,0

  
0

,0
  

0
,0

  
0

,0
  

7
 

A
u

s
g

a
b

e
n

 H
a

u
p

tg
ru

p
p

e
 7

 i
n

s
g

e
s

a
m

t 
 

4
9

  
0

,0
  

0
,0

  
0

,0
  

0
,0

  
0

,0
  

 
 

 
 

 
 

 
 

 
S

o
n

s
ti

g
e

 F
in

a
n

z
a

u
s

g
a

b
e

n
  

 
  

  
  

  
  

8
0
 

Z
in

sa
u

sg
a

b
e

n
  

5
0

  
0

,3
  

0
,3

  
0

,3
  

0
,3

  
0

,3
  

8
1
 

G
e

w
e

rb
e

st
e

u
e

ru
m

la
g

e
  

5
1

  
0

,0
  

0
,0

  
0

,0
  

0
,0

  
0

,0
  

8
2

,8
3
 

A
llg

e
m

e
in

e
 Z

u
w

e
is

u
n

g
e

n
 u

n
d

 U
m

la
g
e

n
  

5
2

  
0

,0
  

0
,0

  
0

,0
  

0
,0

  
0

,0
  

8
4

,8
5
 

W
e
ite

re
 F

in
a

n
za

u
sg

a
b

e
n

, 
D

e
ck

u
n

g
sr

e
se

rv
e

  
5

3
  

0
,0

  
0

,0
  

0
,0

  
0

,0
  

0
,0

  

8
6
 

Z
u

fü
h

ru
n

g
e
n

 z
u

m
 V

e
rm

ö
g

e
n
sh

a
u

sh
a

lt 
 

5
4

  
5

2
,0

  
7

,0
  

2
8

,3
  

2
6

,2
  

2
4

,6
  

8
 

S
o

n
s

ti
g

e
 F

in
a

n
z
a

u
s

g
a

b
e

n
 z

u
s

a
m

m
e

n
 

(H
a

u
p

tg
ru

p
p

e
 8

) 
 

5
5

  
5

2
,3

  
7

,3
  

2
8

,6
  

2
6

,5
  

2
4

,9
  

 
 

 
 

 
 

 
 



Z
V

 T
K

B
 T

h
ü

ri
n

g
e
n

  
F

in
a

n
z
p

la
n

 
2
0
2
2

 

 

3
1

 
G

ru
p

p
ie

ru
n

g
s-

 N
r.

 
 

E
in

n
a

h
m

e
 b

zw
. 

A
u

sg
a

b
e
a

rt
 -

 in
 1

0
0
0

 €
 -

 
L

fd
. 

N
r.

 
L

fd
. 
Ja

h
r 

2
0

2
1
 

P
la

n
ja

h
r 

2
0

2
2
 

1
. 

F
o

lg
e

ja
h

r 
2

0
2

3
 

2
. 

F
o

lg
e

ja
h

r 
2

0
2

4
 

3
. 

F
o

lg
e

ja
h

r 
2

0
2

5
 

1
 

2
 

3
 

4
 

5
 

6
 

7
 

8
 

4
-8

 
A

u
s

g
a

b
e

n
 d

e
s

 V
e

rw
a

lt
u

n
g

s
h

a
u

s
h

a
lt

s
 z

u
s

a
m

m
e

n
 

(H
a

u
p

tg
ru

p
p

e
n

 4
-8

) 
 

5
6

  
3

.8
8

8
,9

  
3

.8
4

2
,7

  
3

.8
1

1
,5

  
3

.7
9

4
,5

  
3

.8
1

7
,6

  

 
 

 
 

 
 

 
 

 
A

u
s

g
a

b
e

n
 d

e
s

 V
e

rm
ö

g
e

n
s

h
a

u
s

h
a

lt
s

  
 

  
  

  
  

  

9
2

,9
8
 

G
e

w
ä

h
ru

n
g

 v
o

n
 D

a
rl

e
h

e
n

, 
Z

u
w

e
is

u
n

g
e

n
 u

n
d
 

Z
u

sc
h

ü
ss

e
 f
ü

r 
In

ve
st

iti
o

n
e

n
  

 
  

  
  

  
  

9
2

0
,9

8
0
 

- 
a

n
 B

u
n
d

  
5

7
  

0
,0

  
0

,0
  

0
,0

  
0

,0
  

0
,0

  

9
2

1
,9

8
1
 

- 
a

n
 L

a
n

d
  

5
8

  
0

,0
  

0
,0

  
0

,0
  

0
,0

  
0

,0
  

9
2

2
,9

8
2

,9
2

3
,9

8
3
 

- 
a

n
 G

e
m

e
in

d
e

n
 u

n
d

 G
e
m

e
in

d
e

ve
rb

ä
n

d
e

, 
Z

w
e

ck
ve

rb
ä

n
d
e

 u
. 
d

g
l. 

 
5

9
  

0
,0

  
0

,0
  

0
,0

  
0

,0
  

0
,0

  

9
2

4
-9

2
8

,9
8
4

-9
8
8
 

- 
a

n
 s

o
n

st
ig

e
 B

e
re

ic
h
e

  
6

0
  

0
,0

  
0

,0
  

0
,0

  
0

,0
  

0
,0

  

9
3
 

A
u

sg
a
b

e
n

 f
ü

r 
d
e

n
 E

rw
e

rb
 v

o
n

 S
a

ch
e
n

 d
e
s 

A
n
la

g
e
 

ve
rm

ö
g

e
n
s 

(o
h

n
e

 B
a

u
m

a
ß

n
a

h
m

e
n

) 
 

 
  

  
  

  
  

9
3

1
 

- 
W

e
rt

p
a
p

ie
re

 o
h
n

e
 A

n
g

te
ils

re
ch

te
  

6
1

  
0

,0
  

0
,0

  
0

,0
  

0
,0

  
0

,0
  

9
3

2
 

- 
E

rw
e

rb
 v

o
n

 G
ru

n
d

st
ü
ck

e
n

  
6

2
  

0
,0

  
0

,0
  

0
,0

  
0

,0
  

0
,0

  

9
3

5
 

- 
E

rw
e

rb
 v

o
n

 b
e

w
e

g
lic

h
e

n
 S

a
ch

e
n

 d
e

s 
A

n
la

g
e

ve
rm

ö
g
e

n
  

6
3

  
0

,0
  

0
,0

  
0

,0
  

0
,0

  
0

,0
  

9
3

6
 

- 
A

n
te

ils
re

ch
te

  
6

4
  

0
,0

  
0

,0
  

0
,0

  
0

,0
  

0
,0

  

9
3

7
 

- 
In

ve
st

m
e

n
tz

e
rt

ifi
ka

te
  

6
5

  
0

,0
  

0
,0

  
0

,0
  

0
,0

  
0

,0
  

9
3

8
 

- 
K

a
u

f 
vo

n
 F

in
a
n

zd
e

ri
va

te
n

  
6

6
  

0
,0

  
0

,0
  

0
,0

  
0

,0
  

0
,0

  

9
3

9
 

- 
so

n
st

ig
e

 A
u
sg

a
b

e
n

  
6

7
  

0
,0

  
0

,0
  

0
,0

  
0

,0
  

0
,0

  

9
4

,9
5

,9
6
 

B
a

u
m

a
ß

n
a

h
m

e
n
  

6
8

  
0

,0
  

0
,0

  
0

,0
  

0
,0

  
0

,0
  

9
2

,9
3

,9
4
 

In
v
e

s
ti

ti
o

n
e

n
 u

n
d

 I
n

v
e

s
ti

ti
o

n
s

fö
rd

e
ru

n
g

s
- 

 
 

  
  

  
  

  

9
5

,9
6

,9
8
 

m
a

ß
n

a
h

m
e

n
 (

z
u

s
a

m
m

e
n

) 
 

6
9

  
1

,0
  

1
,0

  
1

,0
  

1
,0

  
1

,0
  

9
0
 

Z
u

fü
h

ru
n

g
e
n

 z
u

m
 V

e
rw

a
ltu

n
g
sh

a
u

sh
a

lt 
 

7
0

  
0

,0
  

0
,0

  
0

,0
  

0
,0

  
0

,0
  

9
1
 

Z
u

fü
h

ru
n

g
e
n

 a
n
 R

ü
ck

la
g

e
n

  
7

1
  

5
1

,1
  

6
,3

  
2

7
,7

  
2

5
,7

  
2

4
,0

  



Z
V

 T
K

B
 T

h
ü

ri
n

g
e
n

  
F

in
a

n
z
p

la
n

 
2
0
2
2

 

 

3
2

 
G

ru
p

p
ie

ru
n

g
s-

 N
r.

 
 

E
in

n
a

h
m

e
 b

zw
. 

A
u

sg
a

b
e
a

rt
 -

 in
 1

0
0
0

 €
 -

 
L

fd
. 

N
r.

 
L

fd
. 
Ja

h
r 

2
0

2
1
 

P
la

n
ja

h
r 

2
0

2
2
 

1
. 

F
o

lg
e

ja
h

r 
2

0
2

3
 

2
. 

F
o

lg
e

ja
h

r 
2

0
2

4
 

3
. 

F
o

lg
e

ja
h

r 
2

0
2

5
 

1
 

2
 

3
 

4
 

5
 

6
 

7
 

8
 

9
7
 

T
ilg

u
n

g
 v

o
n

 K
re

d
ite

n
, 

R
ü
ck

za
h
lu

n
g

 v
o

n
 in

n
e

re
n
 

D
a

rl
e

h
e
n

  
 

  
  

  
  

  

9
7

0
 

- 
a

n
 B

u
n
d

  
7

2
  

0
,0

  
0

,0
  

0
,0

  
0

,0
  

0
,0

  

9
7

1
 

- 
a

n
 L

a
n

d
  

7
3

  
0

,0
  

0
,0

  
0

,0
  

0
,0

  
0

,0
  

9
7

2
,9

7
3
 

- 
a

n
 G

e
m

e
in

d
e

n
 u

n
d

 G
e
m

e
in

d
e

ve
rb

ä
n

d
e

, 
Z

w
e

ck
ve

rb
ä

n
d
e

 u
. 
d

g
l. 

 
7

4
  

0
,0

  
0

,0
  

0
,0

  
0

,0
  

0
,0

  

9
7

4
-9

7
8
 

- 
a

n
 s

o
n

st
ig

e
 B

e
re

ic
h
e

  
7

5
  

0
,0

  
0

,0
  

0
,0

  
0

,0
  

0
,0

  

9
7

9
 

R
ü

ck
za

h
lu

n
g
 v

o
n

 in
n

e
re

n
 D

a
rl
e

h
e

n
  

7
6

  
0

,0
  

0
,0

  
0

,0
  

0
,0

  
0

,0
  

9
9

2
 

D
e

ck
u
n

g
 v

o
n

 F
e

h
lb

e
tr

ä
g

e
n
 (

S
o

ll-
F

e
h

lb
e

tr
ä

g
e

n
) 

 
7

7
  

0
,0

  
0

,0
  

0
,0

  
0

,0
  

0
,0

  

9
9

6
 

R
ü

ck
za

h
lu

n
g
 v

o
n

 B
e

itr
ä

g
e
n

 im
 V

o
llz

u
g

 d
e

s 
§

 2
1

a
 

T
h

ü
rK

A
G

  
7

8
  

0
,0

  
0

,0
  

0
,0

  
0

,0
  

0
,0

  

9
9

0
,9

9
1
 

Ü
b

ri
g

e
 A

u
sg

a
b

e
n
 d

e
s 

V
e

rm
ö

g
e

n
sh

a
u

sh
a

lts
  

7
9

  
0

,0
  

0
,0

  
0

,0
  

0
,0

  
0

,0
  

9
0

,9
1

,9
7

,9
9
 

S
o

n
st

ig
e

 A
u

sg
a

b
e

n
 d

e
s 

V
e

rm
ö

g
e

n
sh

a
u
sh

a
lts

 
zu

sa
m

m
e

n
  

8
0

  
5

1
,1

  
6

,3
  

2
7

,7
  

2
5

,7
  

2
4

,0
  

9
 

A
u

s
g

a
b

e
n

 d
e

s
 V

e
rm

ö
g

e
n

s
h

a
u

s
h

a
lt

s
 z

u
s

a
m

m
e

n
 

(H
a

u
p

tg
ru

p
p

e
 9

) 
 

8
1

  
5

2
,1

  
7

,3
  

2
8

,7
  

2
6

,7
  

2
5

,0
  

 
 

 
 

 
 

 
 

4
-9

 
S

u
m

m
e

 d
e

r 
A

u
s

g
a

b
e

n
 (

H
a
u

p
tg

ru
p

p
e

n
 4

-9
) 

 
8

2
  

3
.9

4
1

,0
  

3
.8

5
0

,0
  

3
.8

4
0

,3
  

3
.8

2
1

,2
  

3
.8

4
2

,6
  



Z
V

 T
K

B
 T

h
ü

ri
n

g
e
n

  
In

ve
s

ti
ti

o
n

s
m

a
ß

n
a

h
m

e
n

 
2
0
2
2

 
 

3
3
 

 

 
 

B
e

z
e

ic
h

n
u

n
g
 

b
e

re
it
g

e
s
te

llt
 

b
is

h
e

r 
2

0
2

1
 

T
€

 

2
0

2
2
 

T
€

 

2
0

2
3
 

T
€

 

2
0

2
4
 

T
€

 

2
0

2
5
 

T
€

 

2
0

2
6

 u
n

d
 f
o

l-
g

e
n

d
e
 

G
e

s
a

m
tb

e
d
a

rf
 

 
1
 

2
 

3
 

4
 

5
 

6
 

7
 

8
 

9
 

7
 

Ö
ff

e
n

tl
ic

h
e

 E
in

ri
c

h
tu

n
g

e
n

, W
ir

ts
c

h
a

ft
s

-
fö

rd
e

ru
n

g
 

 
 

 
 

 
 

 
 

7
2
 

A
b

fa
ll

w
ir

ts
c

h
a

ft
 

 
 

 
 

 
 

 
 

7
2

2
0

0
 

T
ie

rk
ö

rp
e

rb
e
s

e
it

ig
u

n
g

 
 

 
 

 
 

 
 

 

7
2

2
0

0
.9

3
4
0

0
 

E
rw

e
rb

 v
o

n
 i
m

m
a
te

ri
e

lle
n

 V
e

rm
ö

g
e
n

s
g
e

-
g

e
n

s
tä

n
d
e

n
 d

e
s
 A

n
la

g
e

v
e

rm
ö
g

e
n

s
 

0
,0

 
1

,0
 

1
,0

 
1

,0
 

1
,0

 
1

,0
 

0
,0

 
0

,0
 

 
A

u
s

g
a

b
e

n
 

0
,0

 
1

,0
 

1
,0

 
1

,0
 

1
,0

 
1

,0
 

0
,0

 
0

,0
 

 
 A

b
s

c
h

lu
s
s

 E
in

ze
lp

la
n

 7
 

E
in

n
a

h
m

e
n

 

A
u

s
g

a
b

e
n

 

Ü
b

e
rs

c
h

u
s
s

 /
 Z

u
s

c
h

u
s

s
b

e
d

a
rf

 

  

0
,0

 

0
,0

 

0
,0

 

  

0
,0

 

1
,0

 

-1
,0

 

  

0
,0

 

1
,0

 

-1
,0

 

  

0
,0

 

1
,0

 

-1
,0

 

  

0
,0

 

1
,0

 

-1
,0

 

  

0
,0

 

1
,0

 

-1
,0

 

  

0
,0

 

0
,0

 

0
,0

 

  

0
,0

 

0
,0

 

0
,0

 

9
 

A
ll

g
e

m
e

in
e

 F
in

a
n

zw
ir

ts
c

h
a

ft
 

 
 

 
 

 
 

 
 

9
1
 

S
o

n
s

ti
g

e
 A

ll
g

e
m

e
in

e
 F

in
a

n
zw

ir
ts

c
h

a
ft

 
 

 
 

 
 

 
 

 

9
1

0
0

0
 

S
o

n
s

ti
g

e
 A

ll
g

e
m

e
in

e
 F

in
a

n
zw

ir
ts

c
h

a
ft

 
 

 
 

 
 

 
 

 

9
1

0
0

0
.3

0
0
0

0
 

Z
u

fü
h

ru
n

g
e
n

 v
o

m
 V

e
rw

a
lt
u

n
g
s
h

a
u

s
h

a
lt
 

0
,0

 
0

,9
 

0
,7

 
0

,5
 

0
,5

 
0

,6
 

0
,0

 
0

,0
 

9
1

0
0

0
.3

0
1
0

0
 

Z
u

fü
h

ru
n

g
 v

o
m

 V
e

rw
a

lt
u

n
g
s
h
a
u

s
h

a
lt
 a

n
 

G
e

b
ü

h
re

n
a

u
s
g

le
ic

h
s
rü

c
k
la

g
e
 

0
,0

 
5

1
,1

 
6

,3
 

2
7

,7
 

2
5

,7
 

2
4

,0
 

0
,0

 
0

,0
 

9
1

0
0

0
.3

1
0
0

0
 

E
n

tn
a

h
m

e
 a

u
s
 d

e
r 

a
llg

e
m

e
in

e
n

 R
ü

c
k
la

g
e
 

0
,0

 
0

,2
 

0
,3

 
0

,5
 

0
,5

 
0

,5
 

0
,0

 
0

,0
 

 
E

in
n

a
h

m
e

n
 

0
,0

 
5

2
,1

 
7

,3
 

2
8

,7
 

2
6

,7
 

2
5

,0
 

0
,0

 
0

,0
 

9
1

0
0

0
.9

1
1
0

0
 

Z
u

fü
h

ru
n

g
 a

n
 S

o
n

d
e

rr
ü
c
k
la

g
e

/ 
G

e
b

ü
h

re
n

-
a

u
s
g
le

ic
h
s
rü

c
k
la

g
e
 

0
,0

 
5

1
,1

 
6

,3
 

2
7

,7
 

2
5

,7
 

2
4

,0
 

0
,0

 
0

,0
 

 
A

u
s

g
a

b
e

n
 

0
,0

 
5

1
,1

 
6

,3
 

2
7

,7
 

2
5

,7
 

2
4

,0
 

0
,0

 
0

,0
 

 
 A

b
s

c
h

lu
s
s

 E
in

ze
lp

la
n

 9
 

E
in

n
a

h
m

e
n

 

A
u

s
g

a
b

e
n

 

Ü
b

e
rs

c
h

u
s
s

 /
 Z

u
s

c
h

u
s

s
b

e
d

a
rf

 

  

0
,0

 

0
,0

 

0
,0

 

  

5
2

,1
 

5
1

,1
 

1
,0

 

  

7
,3

 

6
,3

 

1
,0

 

  

2
8

,7
 

2
7

,7
 

1
,0

 

  

2
6

,7
 

2
5

,7
 

1
,0

 

  

2
5

,0
 

2
4

,0
 

1
,0

 

  

0
,0

 

0
,0

 

0
,0

 

  

0
,0

 

0
,0

 

0
,0

 



Z
V

 T
K

B
 T

h
ü

ri
n

g
e
n

  
In

ve
s

ti
ti

o
n

s
m

a
ß

n
a

h
m

e
n

 
2
0
2
2

 
 

3
4
 

 
 

B
e

z
e

ic
h

n
u

n
g
 

b
e

re
it
g

e
s
te

llt
 

b
is

h
e

r 
2

0
2

1
 

T
€

 

2
0

2
2
 

T
€

 

2
0

2
3
 

T
€

 

2
0

2
4
 

T
€

 

2
0

2
5
 

T
€

 

2
0

2
6

 u
n

d
 f
o

l-
g

e
n

d
e
 

G
e

s
a

m
tb

e
d
a

rf
 

 
1
 

2
 

3
 

4
 

5
 

6
 

7
 

8
 

9
 

 
 A

b
s

c
h

lu
s
s

 G
e

s
a
m

t 

E
in

n
a

h
m

e
n

 

A
u

s
g

a
b

e
n

 

Ü
b

e
rs

c
h

u
s
s

 /
 Z

u
s

c
h

u
s

s
b

e
d

a
rf

 

  

0
,0

 

0
,0

 

0
,0

 

  

5
2

,1
 

5
2

,1
 

0
,0

 

  

7
,3

 

7
,3

 

0
,0

 

  

2
8

,7
 

2
8

,7
 

0
,0

 

  

2
6

,7
 

2
6

,7
 

0
,0

 

  

2
5

,0
 

2
5

,0
 

0
,0

 

  

0
,0

 

0
,0

 

0
,0

 

  

0
,0

 

0
,0

 

0
,0

 

 



Z
V

 T
K

B
 T

h
ü

ri
n

g
e
n

  
D

e
c
k
u

n
g

s
k
re

is
e
 H

a
u

s
h

a
lt

s
p

la
n

u
n

g
 

2
0
2
2

 
 

 
 

 
3

5
 

 D
e

c
k

u
n

g
s

k
re

is
: 

0
7

2
2
 

T
y
p

: 
u

n
e

c
h

te
 D

e
c
k
u

n
g

 S
o

ll 
M

e
h

re
in

n
a

h
m

e
n

 f
ü

r 
M

e
h

ra
u

s
g
a

b
e

n
 

v
o

n
 T

B
A

 E
n

tg
e

lt
e
n
 

 

 
1

.7
2

2
0

0
.1

1
2

0
0
 

1
.2

4
3

.0
0

0
 

 
1

.7
2

2
0

0
.1

1
3

0
0
 

2
.5

9
3

.0
0

0
 

 
1

.7
2

2
0

0
.6

3
0

0
0
 

3
.6

4
0

.0
0

0
 

S
u

m
m

e
 E

in
n

a
h

m
e

n
 

3
.8

3
6

.0
0

0
 

S
u

m
m

e
 A

u
s

g
a

b
e
n

 
3

.6
4

0
.0

0
0
 

 
 

 
 

D
e

c
k

u
n

g
s

k
re

is
: 

0
7

2
6
 

T
y
p

: 
e

c
h

te
 g

e
g

e
n
s
e
it
ig

e
 D

e
c
k
u

n
g
 

V
e

rs
ic

h
e

ru
n

g
e
n

 u
n
d

 G
e

s
c
h

ä
ft
s
a

u
s
-

g
a

b
e

n
 

 

 
1

.7
2

2
0

0
.6

4
5

0
0
 

2
.0

0
0
 

 
1

.7
2

2
0

0
.6

5
5

0
0
 

1
.5

0
0
 

 
1

.7
2

2
0

0
.6

5
5

1
0
 

1
0

0
 

 
1

.7
2

2
0

0
.6

5
5

3
0
 

3
0

.0
0
0
 

 
1

.7
2

2
0

0
.6

5
8

0
0
 

1
0

0
 

 
1

.7
2

2
0

0
.6

5
8

0
1
 

5
0

0
 

S
u

m
m

e
 A

u
s

g
a

b
e
n

 
3

4
.2

0
0
 

 
 

 
 

D
e

c
k

u
n

g
s

k
re

is
: 

0
7

2
8
 

T
y
p

: 
e

c
h

te
 g

e
g

e
n
s
e
it
ig

e
 D

e
c
k
u

n
g
 

E
rs

ta
tt
u

n
g

e
n
 

 

 
1

.7
2

2
0

0
.6

7
2

0
0
 

1
9

.4
0
0
 

 
1

.7
2

2
0

0
.6

7
2

1
0
 

1
0

4
.1

0
0
 

 
1

.7
2

2
0

0
.6

7
2

2
0
 

2
0

.8
2
0
 

S
u

m
m

e
 A

u
s

g
a

b
e
n

 
1

4
4

.3
2

0
 

 
 

 
 

D
e

c
k

u
n

g
s

k
re

is
: 

0
7

2
9
 

T
y
p

: 
e

c
h

te
 g

e
g

e
n
s
e
it
ig

e
 D

e
c
k
u

n
g
 

P
o

s
tv

e
rs

a
n

d
 u

n
d

 P
o

s
t-

 u
n

d
 F

e
rn

-
m

e
ld

e
g

e
b

ü
h

re
n
 

 

 
1

.7
2

2
0

0
.6

3
0

2
0
 

2
.0

0
0
 

 
1

.7
2

2
0

0
.6

5
2

0
0
 

1
0

.0
0
0
 

S
u

m
m

e
 A

u
s

g
a

b
e
n

 
1

2
.0

0
0
 

 
 

 
 

 



Art
Stand zu Beginn des 

Vorjahres

Voraussichtlicher Stand 
zu Beginn des 

Haushaltsjahres

1. Allgemeine Rücklage 133,0 132,8

2. Sonderrücklagen
2.1 Gebührenausgleichsrücklage

153,7 204,9

Summe 2 286,7 337,7

Nachrichtlich

Ausgaben des Verwaltungshaushaltes der letzten 3 Jahre (in 1.000 €)

2019 2.991 (Rechnungsergebnis)

2020 3.563 (Rechnungsergebnis)

2021 3.889 (Haushaltsansatz)

Durchschnitt der letzten 3 Jahre 3.481

hiervon zwei von Hundert 69,6

11. Übersicht über den voraussichtlichen Stand der Rücklagen in T€

 36


